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Załącznik nr 2 do uchwały Senatu UG nr ../18 

 

 

UNIWERSYTET GDAŃSKI 

Wydział  Nauk Społecznych 

Kierunek Politologia 

 

 

INFORMACJE OGÓLNE 

O PROGRAMIE STUDIÓW 

DLA KIERUNKU STUDIÓW 

 

Nazwa kierunku: POLITOLOGIA  

 

 

Dziedziny i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia się:  

 

Studia na kierunku POLITOLOGIA zakładają realizację efektów uczenia się w  

dyscyplinach: nauki o polityce i administracji, filozofia, nauki socjologiczne, ekonomia i 

finanse, językoznawstwo, nauki prawne, historia, z których nauki o polityce i administracji są 

dyscypliną wiodącą.  

 

PROCENTOWY UDZIAŁ DYSCYPLIN 

Lp. Dyscyplina albo dyscypliny, 

do których odnoszą się zakładane 

efekty uczenia się 

Udział 

procentowy 

studia 

I stopnia 

Udział 

procentowy 

studia 

II stopnia 

1. Filozofia 2% 4% 

2. Nauki socjologiczne 2% 4% 

3. Ekonomia i finanse 2% 4% 

4. Językoznawstwo 4% 2% 

5. Nauki prawne 3% 4% 

6. Historia 7% 12% 

7. Nauki o polityce i administracji 80% 70% 

SUMA 100 % 100% 

 

Poziom kształcenia: 

Kierunek politologia jest prowadzony na studiach pierwszego i drugiego stopnia. 

 

Forma studiów: 

Kierunek politologia jest prowadzony w formie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. 

 

Liczba semestrów i punktów ECTS: 

Studia na kierunku politologia – studia pierwszego stopnia trwają 6 semestrów.  

W celu ukończenia studiów  program studiów przewiduje uzyskanie 180 punktów ECTS. 

Studia na kierunku politologia – studia drugiego stopnia trwają 4 semestry.  

W celu ukończenia studiów  program studiów przewiduje uzyskanie 120 punktów ECTS. 

 

 

 



- 2 - 

Profil kształcenia: 

Studia na kierunku politologia studia pierwszego stopnia  oraz drugiego stopnia mają profil 

ogólnoakademicki. Oznacza to, że kształcenie odbywa się z uwzględnieniem modułów zajęć 

służących zdobywaniu przez studenta pogłębionych umiejętności teoretycznych 

 

Tytuł zawodowy absolwenta: 

Studia I stopnia – tytuł zawodowy licencjata; uzyskanie tego tytułu jest równoznaczne             

z nabyciem kwalifikacji i dyplomu potwierdzającego, w szczególności oznacza osiągnięcie 

wszystkich efektów uczenia się założonych dla kierunku politologia I stopnia 

 

Studia II stopnia – tytuł zawodowy magistra; uzyskanie tego tytułu jest równoznaczne             

z uzyskaniem kwalifikacji i dyplomu to potwierdzającego; w szczególności oznacza 

osiągnięcie wszystkich efektów uczenia się założonych dla kierunku politologia II stopnia. 

 

 

Ogólne cele kształcenia, w tym określenie możliwości zatrudnienia absolwentów oraz 

kontynuacji ich kształcenia 

Ogólnym celem kształcenia na kierunku studiów politologia jest przygotowanie  

specjalistów do pracy w szeroko rozumianych podmiotach  życia kulturowego, a w tym w 

instytucjach publicznych i politycznych. Szczególną wagę przywiązuje się do 

przygotowywania specjalistów do pracy w administracji państwowej, partiach politycznych, 

organizacjach społeczno-politycznych, środkach masowego przekazu oraz komunikacji 

społeczno-politycznej, organizacjach międzynarodowych, organach samorządowych, 

palcówkach kulturalno-oświatowych, szkolnictwie oraz instytucjach naukowo-badawczych 

oraz związanych z nimi strukturami, m.in. w archiwach, muzeach, organizacjach 

specjalistycznych takich, jak np. zajmujących się ruchami migracyjnymi, polonijnymi, 

narodowościowymi i etnicznymi, pracą w zakresie bezpieczeństwa krajowego i 

międzynarodowego, opieka społeczną, przestrzeganiem praw człowieka, budową 

społeczeństwa obywatelskiego, itp. 

 Zgodnie z ogólnymi założeniami kształcenia ogólnoakademickiego, uniwersyteckiego 

w edukacji politologicznej zapewnia się studentom ogólną wiedzę społeczną i humanistyczną, 

usystematyzowaną wiedzę z zakresu przedmiotów o podstawowych i kierunkowych profilach, 

podstawową wiedze metodologiczna z zakresu nauk społecznych i humanistycznych oraz 

teoretyczną i praktyczną z wybranych modułów specjalnościowych. 

 

 

Studia I stopnia 

 Zakłada się, że student powinien przyswoić wiedzę metodologiczną i metodyczną 

pozwalającą na rozumienie zjawisk i procesów przeszłości oraz teraźniejszości ujawniających 

się w skali lokalnej, regionalnej, państwowej oraz międzynarodowej, jak też dokonywać 

analizy zależności, wpływów, oddziaływań występujących w funkcjonowaniu różnych 

podmiotów życia politycznego, zarówno w wymiarach instytucji masowych, jak i jednostek 

(aktorów życia politycznego). Zakłada się przy tym ugruntowanie wiedzy o historycznych 

uwarunkowaniach zjawisk i procesów życia społeczno-politycznego, jak też współczesnych 

mechanizmach funkcjonowania systemów politycznych i partyjnych. 

Absolwent politologii powinien posiadać umiejętności korzystania ze zdobytej wiedzy w 

pracy zawodowej oraz sferze życia publicznego z zachowaniem zasad etycznych. Powinien 

legitymować się zdolnością: rozwiązywania podstawowych wyzwań zawodowych; 

uczestniczenia w różnych formach pracy zespołowej; kierowania zespołami ludzkimi 

wykonującymi zadania zlecone; komunikowania się z otoczeniem społecznym, a w tym 
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politycznym; gromadzenia, hierarchizowania, przetwarzania informacji o życiu kulturowo-

cywilizacyjnym. 

Absolwent politologii powinien znać przynajmniej jeden język obcy na poziomie komunikacji 

B2 Europejskiego Systemu Kształcenia Językowego Rady Europy oraz posługiwać się 

językiem specjalistycznym niezbędnym do wykonywania zawodu, a w tym m.in. w 

administracji państwowej, samorządowej, organizacjach pozarządowych, strukturach partii 

politycznych, organizacjach społecznych i gospodarczych, instytucjach i organizacjach 

międzynarodowych, w mediach oraz szkolnictwie (po ukończeniu specjalności 

nauczycielskiej, zgodnie ze standardami kształcenia przygotowującego do wykonywania 

zawodu nauczyciela). Absolwenci politologii powinni być przygotowani do podjęcia studiów 

drugiego stopnia. 

 

Studia II stopnia 

Zakłada się pogłębienie wiedzy metodologicznej, teoretycznej, jak też stricte 

kierunkowej dotyczącej władzy oraz mechanizmów jej sprawowania, instytucjonalizacji życia 

społeczno-politycznego, a w tym partyjnego, strategii i taktyki podejmowania decyzji 

politycznych w wymiarach lokalnym, regionalnym, państwowym, międzynarodowym (a w 

tym w ramach Unii Europejskiej oraz  rzeczywistości globalnej), polityki społecznej i 

gospodarczej, przemian cywilizacyjnych, kultury politycznej. Absolwent powinien 

legitymować się zdolnością do prowadzenia analiz postaw, zachowań, aspiracji uczestników 

życia politycznego, oraz relacji  i interakcji zachodzących między różnymi podmiotami życia 

społeczno–politycznego. Powinien zdobyć wiedzę i umiejętności pozwalające na 

dokonywanie samodzielnych pogłębionych analiz oraz generalizacji dotyczących zjawisk i 

procesów zachodzących w życiu politycznym. Powinien zdobyć kompetencje do kierowania 

zespołami ludzkimi, zgodnie z zasadami etycznymi oraz regulacjami prawnymi. Powinien 

zdobyć umiejętności do podejmowania decyzji społeczno-politycznych. Powinien być 

starannie przygotowany do samodzielności w pracy w instytucjach życia publicznego, 

państwowego, samorządowego, partiach politycznych, organizacjach społecznych i 

gospodarczych, podmiotach (instytucjach) życia międzynarodowego, w środkach masowego 

przekazu i komunikacji oraz szkolnictwie (po ukończeniu  specjalności nauczycielskiej, 

zgodnie z standardami kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela). 

Absolwent powinien być przygotowany do realizacji wyzwania kształcenia ustawicznego oraz 

doskonalenia zawodowego, jak też do pracy naukowo-badawczej oraz podjęcia studiów 

trzeciego stopnia (studiów doktoranckich). 

 

 

Związek z Misją Uniwersytetu Gdańskiego i jego Strategią Rozwoju 

 

Kierunek politologia realizowany na Wydziale Nauk Społecznych UG wpisuje się w 

misję i strategię Uniwersytetu Gdańskiego, szczególnie w zakresie kształcenia w 

poszanowaniu zasad humanizmu, demokracji i tolerancji, a także czynienia studentów 

podmiotem nauczania, doceniania ich roli w procesie poznawczym, wspierania aktywności 

społecznej oraz promowania rozwoju intelektualnego i wzbogacania osobowości. 

 

 

Informacja o strukturze programu studiów 

Program studiów na kierunku politologia, poza Informacjami ogólnymi o programie studiów 

obejmuje:  

 Opis zakładanych efektów uczenia się (załącznik) 



- 4 - 

 Opis procesu kształcenia prowadzący do uzyskania zakładanych efektów uczenia się 

(sylabusy)- (załącznik) 

 Plan studiów  - (załącznik) 

 

Sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta w trakcie 

całego cyklu kształcenia 

 

Określone na kierunku politologia metody sprawdzania i osiągania zakładanych 

efektów kształcenia są uwzględniane w sylabusach poszczególnych przedmiotów, zgodnie z 

Zarządzeniem Rektora UG nr 50/R/15 w sprawie weryfikacji osiągnięć zakładanych efektów 

uczenia się i są adekwatne do zakładanych efektów uczenia się na kierunku politologia. 

Wspomagają studenta w procesie uczenia się oraz umożliwiają skuteczne sprawdzanie i ocenę 

stopnia osiągnięcia każdego z zakładanych efektów uczenia się. Efekty z obszaru wiedzy 

podlegają weryfikacji najczęściej w postaci egzaminów, zaliczeń testowych i prac pisemnych, 

analizy przypadków orz projektów zaliczeniowych. Efekty z obszaru umiejętności i 

kompetencji społecznych podlegają weryfikacji najczęściej w raportach, sprawozdaniach, 

zespołowej pracy projektowej czy zaliczeniowej, prezentacji, wystąpień podczas zajęć 

ćwiczeniowych, dyskusji grupowych oraz zadaniach problemowych podczas zaliczeń 

pisemnych. Stosowane metody weryfikacji są dostosowane do formy i zakresu zajęć. Stopień 

osiągnięcia przez studenta zakładanych efektów uczenia się jest weryfikowany na każdym 

etapie procesu kształcenia: podczas każdej sesji egzaminacyjnej i zaliczeniowej, podczas 

przygotowywania pracy dyplomowej (licencjackiej/magisterskiej) oraz egzaminu 

dyplomowego (licencjackiego/magisterskiego). Egzamin dyplomowy ma charakter ustny i 

odbywa się przed komisją, w skład której wchodzi przewodniczący, promotor oraz  recenzent 

pracy. Stałemu monitorowaniu i doskonaleniu sposobów weryfikacji osiągalności 

zakładanych efektów kształcenia służą procedury określone w Wydziałowym Systemie 

Zapewnienia Jakości Kształcenia. 

 

 

Warunki zapewnienia realizacji programu studiów przez osoby z niepełnosprawnością 

 

W UG funkcjonuje Biuro ds. Osób Niepełnosprawnych. Jego działania to m.in.: 

pracownia tyflotechnologiczna, pracownia systemów wsparcia osób niepełnosprawnych i 

standaryzacji usług międzywydziałowych, gromadzenie i analiza norm, internetowy serwis-

osoby niepełnosprawne w UG, dostosowywanie usług BUG dla osób niepełnosprawnych (m. 

in. stanowiska komputerowe dostosowane do potrzeb osób niewidomych i słabo widzących z 

odpowiednim oprogramowaniem, monitorem brajlowskim, drukarki brajlowskie), 

digitalizowanie dla niepełnosprawnych dokumentów i materiałów, organizowanie i 

prowadzenie szkoleń technicznych. Rzecznik ds. Studentów z niepełnosprawnością na UG 

jest zaangażowana w pomoc indywidualną każdego typu dla osób z niepełnosprawnością. 

Budynek WNS jest przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych: istnieje wiele 

usprawnień, np.  trasy ułatwiające osobom niewidomym poruszanie się po budynku, windy z 

informacją głosowa, odpowiednie toalety; na drzwiach pomieszczeń znajdują się tabliczki z 

numeracją brajlowską. W budowie jest duża winda przystosowana dla osób na wózkach 

inwalidzkich. Studenci niepełnosprawni mogą ubiegać się o przyznanie Indywidualnego 

Planu Studiów oraz korzystać z oferty stypendiów: socjalnego oraz specjalnego, ze zniżki 

opłaty za zajęcia dydaktyczne (obligatoryjnie osobom z lekkim stopniem niepełnosprawności 

przysługuje 15% zniżki, z umiarkowanym -30%, zaś ze znacznym – 50%). Na potrzeby WNS 

został zakupiony specjalny wózek dla osób o znacznym stopniu niepełnosprawności 

ruchowej, z napędem, wspomagający poruszanie po budynku. 
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Informacja na temat praktyk zawodowych 

 

 W toku studiów licencjackich studenci są zobowiązani do odbycia praktyki 

zawodowej w wymiarze 120 godzin, za którą otrzymują 4 ECTS. Rozliczenie praktyk 

następuje w 6 semestrze studiów. 

 W toku studiów magisterskich studenci są zobowiązani do odbycia praktyki 

zawodowej w wymiarze 30 godzin, za którą otrzymują 2 ECTS. Rozliczenie praktyk 

następuje w 4 semestrze studiów. 

 

Studenci wybiegają miejsce odbywania praktyk z: a) oferty Biura Karier UG  w porozumieniu 

z opiekunem praktyk, b) samodzielnie w porozumieniu z opiekunem praktyk. 

 

 

Zasoby kadrowe 

Informacje na temat osób prowadzących zajęcia znajdują się w załączniku do niniejszego 

dokumentu. 

 

Działalność naukowa lub naukowo-badawcza 

Zajęcia dydaktyczne na kierunku studiów politologia odbywają się na podstawie 

prowadzonych w jednostce organizacyjnej badań naukowych (student ma kontakt z 

najnowszymi wynikami badań). Pracownicy kierunku politologia prowadza badania naukowe 

w obszarze subdyscyplin, w których prowadzą zajęcia dydaktyczne. Publikują w liczących się 

czasopismach naukowych w kraju i zagranicą, są aktywnymi uczestnikami konferencji 

naukowych (w Polsce i poza jej granicami), realizują projekty badawcze. 

 

Zasoby materialne – infrastruktura dydaktyczna 

 

Bazę naukowo-dydaktyczną Instytutu Politologii UG stanowi skrzydło D budynku 

Wydziału Nauk Społecznych przy ul. Bażyńskiego 4 w Gdańsku. Do realizacji procesu 

kształcenia w Instytucie służy 50 sal, pracowni i pomieszczeń, z tego 39 pomieszczeń 

przeznaczonych jest na cele naukowo-dydaktyczne (w których studenci mogą realizować 

godziny kontaktowe, a więc odbywać zajęcia dydaktyczne, zdawać egzaminy, zdobywać 

zaliczenia oraz odbywać konsultacje), a pozostałe na cele administracyjne i socjalne. 

W skład pomieszczeń służących do realizacji procesu dydaktycznego wchodzą: 1 aula, 

1 duża sala wykładowa, 4 sale z przesuwaną ścianą, z których można w razie potrzeby 

utworzyć dwie duże sale wykładowe, 10 sal ćwiczeniowych, 1 pracowania komputerowa, 1 

sala komputerowa dla niepełnosprawnych na 2 stanowiska, 21 pomieszczeń zakładów, gdzie 

mogą również odbywać się seminaria licencjackie lub magisterskie. 

Instytut Politologii dysponuje technologicznymi udogodnieniami w salach 

dydaktycznych i pokojach zakładów umożliwiającymi prowadzenie zajęć na europejskim 

poziomie. Posiada następujący sprzęt audio-wizualny: zestawy komputerowe ze stałym 

dostępem do sieci Internet, notebooki, telewizory, wideoprojektory, kserokopiarki, rzutniki, 

magnetowidy z nagrywarkami DVD, magnetowidy z odtwarzaczem DVD, aparaty cyfrowe, 

skanery, przenośne urządzenia nagłaśniające, rzutniki pisma.  

 

Zasoby biblioteczne 

 

Istotnym elementem w systemie kształcenia studentów na kierunku Politologia jest 

Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego, która wraz z siedmioma bibliotekami specjalistycznymi 
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na terenie całego Trójmiasta, Biblioteką Brytyjską UG, Centrum J.G. Herdera i Centrum 

Dokumentacji Europejskiej tworzy uczelniany system biblioteczno – informacyjny. 

Gmach budynku Biblioteki Głównej UG jest nowoczesnym skomputeryzowanym centrum 

informacji naukowej. Księgozbiór BUG liczy ponad 1,3 miliona woluminów i liczba ta ciągle 

rośnie. Od roku 1997 jako jedna z 17 placówek w kraju otrzymuje kompletny egzemplarz 

obowiązkowy wydawnictw krajowych. Biblioteka dysponuje znaczną liczbą naukowych 

czasopism polskich i zagranicznych oraz zapewnia szeroki dostęp do czasopism 

elektronicznych. Jest subskrybentem kilku baz komputerowych. Umożliwia dostęp do 

Wirtualnej Biblioteki Nauki. Możliwy jest także dostęp zdalny (VPN). Biblioteka posiada 83 

stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu w całym budynku (poprzez sieć eduroam). 

Czytelnie dysponują 560 miejscami. Na początku każdego roku akademickiego studenci 

pierwszych roczników odbywają szkolenie biblioteczne z zakresu obsługi katalogu, 

pozyskiwania informacji i zasad korzystania z baz elektronicznych. 

Studenci i pracownicy UG mają również dostęp do następujący bibliotek: Akademii 

Morskiej w Gdyni, Akademii Medycznej w Gdańsku, Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, 

Akademii Wychowania Fizycznego w Gdańsku, Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni, 

Polskiej Akademii Nauk, Politechniki Gdańskiej, Akademii Pomorskiej w Starogardzie 

Gdańskim, Pomorskiej Akademii w Słupsku, Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej w 

Gdańsku, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku i w Gdyni, Seminarium 

Duchownego w Gdańsku. 

Wykorzystane materiały dydaktyczne zamieszczone zostały w sylabusach do 

przedmiotów. Ponadto kadra naukowo-dydaktyczna w coraz szerszym zakresie korzysta ze 

środków audiowizulanych dostępnych w Instytucie, wzbogacając treść zajęć.  

 

 

Opis działań związanych z funkcjonowaniem wewnętrznego systemu zapewniania 

jakości kształcenia 

 

Wewnętrzny system zapewnienia jakości Kształcenia na Wydziale Nauk Społecznych 

działa na podstawie Uchwały Senatu UG z 26 listopada 2009 r. w sprawie wprowadzenia 

wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia, Zarządzenia Rektora Uniwersytetu 

Gdańskiego nr 48/R/10 z 31 maja 2010 w sprawie zasad funkcjonowania Wewnętrznego 

Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Gdańskim oraz Zarządzenia 

Rektora Uniwersytetu Gdańskiego nr 49/R/10 z 31 maja 2010 w sprawie składu Uczelnianego 

i Wydziałowego Zespołu do spraw Zapewnienia Jakości Kształcenia oraz zakresu 

powierzanych im zadań.  

W ramach systemu prowadzona jest ankietyzacja i hospitacja wybranych zajęć. 

Ankietyzacja przeprowadzana jest obecnie drogą elektroniczną, co gwarantuje studentom 

anonimowość wypowiedzi. Wcześniej była również przeprowadzana anonimowo w formie 

papierowej. Zbiorcze wyniki ankiet są analizowane i przedstawiane nauczycielom 

akademickim, których zajęcia były ankietowane, a następnie archiwizowane - obecnie w 

formie elektronicznej, wcześniej w formie papierowej. 

Z kolei ocena merytoryczna zajęć i dyscypliny pracy dokonywana jest na podstawie – 

w przypadku młodszych pracowników naukowych – hospitacji zajęć oraz konsultacji z 

bezpośrednimi przełożonymi, którzy udzielają wsparcia merytorycznego oraz dydaktycznego 

młodym pracownikom. 

Dodatkowo nadzór merytoryczny sprawują zastępcy dyrektora Instytutu Politologii, 

którzy omawiają z nowo zatrudnionymi pracownikami założenia, treści programowe (w 

konsultacji z kierownikami zakładów) oraz cele prowadzonego przedmiotu. 
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Rada Programowa Instytutu dokonuje okresowego (semestralnego) przeglądu planów i 

programów nauczania w celu ich aktualizacji. 

Stałym elementem weryfikacji rozwoju naukowego pracowników są przeprowadzane 

co 2 lata okresowe oceny dorobku naukowego i dydaktycznego pracowników prowadzone na 

poziomie Wydziału. 

Informacja na temat oferty kształcenia, posiadanych uprawnień, procedur toku studiów 

oraz planowanych efektów kształcenia jest dostępna dla studentów na stronie internetowej 

Instytutu Politologii i Wydziału Nauk Społecznych. 

Ocena skuteczności wspomnianych procedur odbywa się także poprzez formalną 

weryfikację i ocenę funkcjonalności procedur, dokonywaną przez Wydziałową Komisję 

Ewaluacji Procedur oraz cykliczną ewaluację Systemu, dokonywaną co najmniej raz w czasie 

trwania kadencji władz Wydziału. 

 

 

Sposób uwzględnienia wyników monitoringu karier zawodowych absolwentów 

Zgodnie z Zarządzeniem Rektora UG nr 6/R/15 z dnia 20 stycznia 2015 roku w 

sprawie badania losów zawodowych absolwentów Uniwersytetu Gdańskiego, losy zawodowe 

absolwentów monitoruje Biuro Karier UG, a zebrane w wyniku tej analizy dane 

przekazywane są poszczególnym wydziałom. Informacje te są corocznie prezentowane 

Wydziałowym Zespołom ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia, a następnie Radzie Instytutu, 

Radzie Programowej i pracownikom. Uczelnia nie monitoruje losów zawodowych 

absolwentów z podziałem na poszczególne kierunki.  

Informacje uwzględniające losy zawodowe absolwentów politologii gromadzone są w sposób 

nieformalny, za pomocą różnych kanałów przepływu informacji, przez opiekunów ścieżek 

specjalizacyjnych, Kierowników Zakładu, promotorów prac magisterskich oraz pracowników. 

Cennym źródłem wspomnianych informacji są dane pozyskiwane podczas rozmów z 

przedstawicielami rynku pracy, interesariuszami zewnętrznymi i wewnętrznymi i są 

wykorzystywane do aktualizacji oferty kształcenia. 

 

Sposób uwzględnienia wyników analizy zgodności zakładanych efektów uczenia się 

z potrzebami rynku pracy 

 

Wyniki ankiet przeprowadzanych wśród absolwentów i ich pracodawców pozwalają 

Wydziałowemu Zespołowi ds. Zapewniania Jakości Kształcenia i Radzie Programowej w 

Instytucie Politologii analizować programy i plany studiów pod kątem zgodności zakładanych 

efektów kształcenia na kierunku politologia z potrzebami rynku pracy.  

 

Sposób współdziałania z interesariuszami zewnętrznymi, podmiotami gospodarczymi – 

np. pracodawcami, przy opracowywaniu programu studiów dla kierunku politologia 

Przeprowadzono niezobowiązujące rozmowy z przedstawicielami środowisk 

samorządowych, administracji państwowej oraz środowiskiem pomorskiego biznesu.  
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OPIS ZAKŁADANYCH EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

NAZWA KIERUNKU STUDIÓW: POLITOLOGIA 

POZIOM STUDIÓW: drugiego stopnia – stacjonarne i niestacjonarne 

PROFIL STUDIÓW: ogólnoakademicki 

 

Opis zakładanych efektów uczenia się uwzględnia uniwersalne charakterystyki pierwszego stopnia dla poziomów 6-7 określone w ustawie z dnia 

22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r., poz. 64 i 1010) oraz charakterystyki drugiego stopnia określone w 

rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia 

się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

 

Symbole efektów 

kierunkowych 
Absolwent studiów drugiego stopnia 

Odniesienie do: 

-charakterystyk 

drugiego 

stopnia PRK 

 

Przedmioty realizujące dany efekt 

WIEDZA 

K_W01 
Ma uporządkowaną, pogłębioną wiedzę na temat nauk o polityce oraz 

tworzących je subdyscyplinach, a także ich relacjach wzajemnych 

 
P7S_WG 

 

Filozofia i etyka polityki 

Geopolityka 
Historia instytucji politycznych 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Komunikowanie polityczne 
Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnym 

Metodologia badań politologicznych 
Patologie cywilizacji współczesnej 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 
Polska myśl polityczna 

Socjologia polityki 

Systemy samorządowe w Europie 
Współczesna myśl polityczna 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

K_W02 
Ma uporządkowaną, pogłębioną wiedzę szczegółową z zakresu 
wybranego modułu(specjalizacji) na kierunku  politologia 

 
P7S_WG 

Filozofia i etyka polityki 

Geopolityka 

Historia instytucji politycznych 
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Idea europejska na przestrzeni dziejów 
Komunikowanie polityczne 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnym 
Metodologia badań politologicznych 

Patologie cywilizacji współczesnej 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 
Polska myśl polityczna 

Socjologia polityki 

Systemy samorządowe w Europie 
Współczesna myśl polityczna 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

K_W03 
Zna różne teorie i doktryny polityki  

 P7S_WG 

 

Decydowanie polityczne 

Filozofia i etyka polityki 
Geopolityka 

Historia instytucji politycznych 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 
Komunikowanie polityczne 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Konstytucja w państwie współczesnym 
Międzynarodowe systemy ochrony praw człowieka 

Mocarstwa i kierunki współczesnych przemian 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 
Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 

Polityka wschodnia UE 

Polska myśl polityczna 

Prawo europejskie 

Psychologia polityki 

Ruchy społeczne 
Socjologia polityki 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Systemy samorządowe w Europie 
Teoria i praktyka działań politycznych 

Teoria polityki 

Współczesna myśl polityczna 
Współczesne problemy globalne 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 
Wykłady monograficzne 

K_W04 
Zna mechanizmy funkcjonowania władzy politycznej 

 P7S_WG 

Decydowanie polityczne 

Filozofia i etyka polityki 

Geopolityka 

Historia instytucji politycznych 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Komunikowanie polityczne 
Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Konstytucja w państwie współczesnym 

Międzynarodowe systemy ochrony praw człowieka 
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Mocarstwa i kierunki współczesnych przemian 
Polityka społeczna we współczesnym świecie 

Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 

Polityka wschodnia UE 
Polska myśl polityczna 

Prawo europejskie 

Psychologia polityki 
Ruchy społeczne 

Socjologia polityki 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 
Systemy samorządowe w Europie 

Teoria i praktyka działań politycznych 

Teoria polityki 
Współczesna myśl polityczna 

Współczesne problemy globalne 
Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 

K_W05 
Ma wiedzę na temat polityk szczegółowych na poziomie lokalnym, 

regionalnym i globalnym 
 

P7S_WK 

 

Decydowanie polityczne 
Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Europa - strategia przemian cywilizacyjnych 

Filozofia i etyka polityki 
Polityka społeczna we współczesnym świecie 

Prawo europejskie 

Strategie państwa na arenie międzynarodowej 
Systemy samorządowe w Europie 

Współczesne problemy globalne 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 

K_W06 Ma wiedzę na temat zagrożeń i wyzwań stojących przed polityką P7S_WK 

 

Decydowanie polityczne 
Geopolityka 

Historia instytucji politycznych 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 
Komunikowanie polityczne 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Patologie cywilizacji współczesnej 
Polityka społeczna we współczesnym świecie 

Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 

Prawo europejskie 
Prognozowanie i symulacje stosunków międzynarodowych 

Psychologia polityki 

Rola służb specjalnych w strategii współczesnych państw 

Socjologia polityki 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Strategie państwa na arenie międzynarodowej 
Strategie państwa na arenie międzynarodowej 

Systemy samorządowe w Europie 

Teoria i praktyka działań politycznych 
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Teoria polityki 
Współczesne problemy globalne 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 
Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

K_W07 
Zna mechanizmy partycypacji politycznej. 

 P7S_WG 

 

Decydowanie polityczne 
Historia instytucji politycznych 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 
Konstytucja w państwie współczesnym 

Metodologia badań politologicznych 

Polityka wschodnia UE 
Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 

Psychologia polityki 

Patologie cywilizacji współczesnej 
Ruchy społeczne 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Teoria i praktyka działań politycznych 
Teoria polityki 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 

K_W08 
Zna i rozumie mechanizmy społecznej percepcji polityki 

 P7S_WG 

 

Decydowanie polityczne 

Historia instytucji politycznych 
Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Konstytucja w państwie współczesnym 

Metodologia badań politologicznych 

Polityka wschodnia UE 

Psychologia polityki 
Patologie cywilizacji współczesnej 

Ruchy społeczne 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 
Teoria i praktyka działań politycznych 

Teoria polityki 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 
Wykłady monograficzne 

K_W09 
Zna istotę i znaczenie relacji między mediami a sferą polityki 

 

 
P7S_WK 

Historia instytucji politycznych 

Komunikowanie polityczne 
Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 

Metodologia badań politologicznych 

Polska myśl polityczna 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Teoria i praktyka działań politycznych 

Współczesna myśl polityczna 
Wybrane problemy ustroju politycznego RP 
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K_W10 
Ma wiedzę na temat mechanizmów funkcjonowania Unii Europejskiej 

i innych organizacji międzynarodowych P7S_WK 

Historia instytucji politycznych 
Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Prawo europejskie 

Procesy integracji i dezintegracji we współczesnym świecie 
Systemy samorządowe w Europie 

Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 

 

K_W11 
Ma wiedzę na temat mechanizmów funkcjonowania współczesnych 
systemów politycznych 

 
P7S_WK 

Historia instytucji politycznych 
Systemy samorządowe w Europie 

Współczesna myśl polityczna 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 
Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 

K_W12 
Ma wiedzę na temat ruchów politycznych i grup nacisku  
 P7S_WK 

Polska myśl polityczna 

Socjologia polityki 

Ruchy społeczne 

Decydowanie polityczne 

Współczesne problemy globalne 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 

K_W13 Ma wiedzę z zakresu filozofii i etyki polityki P7S_WK 

Filozofia i etyka polityki 

Historia instytucji politycznych 

Socjologia polityki 

Psychologia polityki 

Komunikowanie polityczne 

K_W14 Zna teoretyczno-metodologiczne nurty w badaniach politologicznych P7S_WG 

Filozofia i etyka polityki 

Geopolityka 
Historia instytucji politycznych 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Komunikowanie polityczne 
Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnym 

Metodologia badań politologicznych 
Patologie cywilizacji współczesnej 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 

Polska myśl polityczna 
Socjologia polityki 

Systemy samorządowe w Europie 

Współczesna myśl polityczna 
Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

K_W15 
Posiada wiedzę o relacjach pomiędzy organizacjami i instytucjami 

politycznymi w wymiarze krajowym i międzynarodowym  

 
P7S_WG 

 

Decydowanie polityczne 

Historia instytucji politycznych 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 
Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Polityka wschodnia UE 

Psychologia polityki 
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Patologie cywilizacji współczesnej 
Ruchy społeczne 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Teoria i praktyka działań politycznych 
Teoria polityki 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 
Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 

 

UMIEJĘTNOŚCI 

K_U01 
Potrafi opisać i ocenić życie polityczne z perspektywy różnych ujęć 
teoretycznych i doktrynalnych 

 
P7S_UW 

 
Decydowanie polityczne 

Filozofia i etyka polityki 
Geopolityka 

Historia instytucji politycznych 

Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 
Metodologia badań politologicznych 

Polska myśl polityczna 

Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 
Prawo europejskie 

Prognozowanie i symulacje stosunków międzynarodowych 

Psychologia polityki 
Ruchy społeczne 

Socjologia polityki 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 
Systemy samorządowe w Europie 

Teoria i praktyka działań politycznych 

Teoria polityki 
Współczesna myśl polityczna 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 

K_U02 
Ma umiejętność analizowania mechanizmów władzy politycznej 

 P7S_UW 

Decydowanie polityczne 
Filozofia i etyka polityki 

Geopolityka 

Historia instytucji politycznych 
Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 

Metodologia badań politologicznych 

Polska myśl polityczna 
Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 

Prawo europejskie 
Prognozowanie i symulacje stosunków międzynarodowych 

Psychologia polityki 

Ruchy społeczne 
Socjologia polityki 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Systemy samorządowe w Europie 
Teoria i praktyka działań politycznych 
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Teoria polityki 
Współczesna myśl polityczna 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 

K_U03 
Potrafi scharakteryzować polityki szczegółowe oraz relacje pomiędzy nimi 

na różnych poziomach decydowania politycznego 

 
P7S_UW 

 

Decydowanie polityczne 

Historia instytucji politycznych 
Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Komunikowanie polityczne 

Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 
Patologie cywilizacji współczesnej 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 

Polityka wschodnia UE 
Polska myśl polityczna 

Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 

Prawo europejskie 
Psychologia polityki 

Socjologia polityki 

Systemy samorządowe w Europie 
Współczesna myśl polityczna 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

K_U04 
Umie identyfikować realne i hipotetyczne zagrożenia występujące w 
przestrzeni politycznej 

 
P7S_UW 

Decydowanie polityczne 
Filozofia i etyka polityki 

Geopolityka 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 
Komunikowanie polityczne 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Patologie cywilizacji współczesnej 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 

Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 

Polityka wschodnia UE 
Procesy integracji i dezintegracji we współczesnym świecie 

Socjologia polityki 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 
Systemy samorządowe w Europie 

Teoria i praktyka działań politycznych 

Teoria polityki 
Współczesne problemy globalne 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 
Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

K_U05 
Umie wyjaśniać istotę mechanizmów partycypacji politycznej, rozumie jej 
znaczenie dla kształtowania społeczeństwa obywatelskiego i 

demokratycznej kultury politycznej 
P7S_UW 

Decydowanie polityczne 

Filozofia i etyka polityki 

Geopolityka 

Historia instytucji politycznych 

Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 
Metodologia badań politologicznych 

Polska myśl polityczna 

Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 
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Prawo europejskie 
Prognozowanie i symulacje stosunków międzynarodowych 

Psychologia polityki 

Ruchy społeczne 
Socjologia polityki 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Systemy samorządowe w Europie 
Teoria i praktyka działań politycznych 

Teoria polityki 

Współczesna myśl polityczna 
Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 

K_U06 

Potrafi wskazać mechanizmy percepcji politycznej i ocenić ich 

efektywność. 
 

 
P7S_UW 

Decydowanie polityczne 
Historia instytucji politycznych 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Komunikowanie polityczne 
Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 

Patologie cywilizacji współczesnej 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 
Polityka wschodnia UE 

Polska myśl polityczna 

Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 
Prawo europejskie 

Psychologia polityki 

Socjologia polityki 
Systemy samorządowe w Europie 

Współczesna myśl polityczna 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

K_U07 
Potrafi wykorzystać zasady i instrumenty komunikowania politycznego w 

działalności publicznej 

 

P7S_UK 
 
 

Filozofia i etyka polityki 

Komunikowanie polityczne 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 
Międzynarodowe systemy ochrony praw człowieka 

Patologie cywilizacji współczesnej 

Prawo europejskie 
Psychologia polityki 

Ruchy społeczne 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 
Systemy samorządowe w Europie 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 
Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

K_U08 

Potrafi analizować mechanizmy integracji europejskiej, interpretować 

prawo europejskie i oceniać efektywność procesów integracyjnych  
 

 
P7S_UW 

Decydowanie polityczne 

Filozofia i etyka polityki 

Geopolityka 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Komunikowanie polityczne 
Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Patologie cywilizacji współczesnej 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 
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Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 
Polityka wschodnia UE 

Procesy integracji i dezintegracji we współczesnym świecie 

Socjologia polityki 
Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Systemy samorządowe w Europie 

Teoria i praktyka działań politycznych 
Teoria polityki 

Współczesne problemy globalne 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 
Wykłady monograficzne 

Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

K_U09 
Umie wskazywać uwarunkowania ewolucji systemów politycznych 

 P7S_UW 

Decydowanie polityczne 
Historia instytucji politycznych 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Komunikowanie polityczne 
Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 

Patologie cywilizacji współczesnej 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 
Polityka wschodnia UE 

Polska myśl polityczna 

Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 
Prawo europejskie 

Psychologia polityki 

Socjologia polityki 
Systemy samorządowe w Europie 

Współczesna myśl polityczna 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

K_U10 
Umie ocenić role i znaczenie ruchów politycznych i grup nacisku  

 P7S_UK 

Filozofia i etyka polityki 

Komunikowanie polityczne 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 
Międzynarodowe systemy ochrony praw człowieka 

Patologie cywilizacji współczesnej 

Prawo europejskie 
Psychologia polityki 

Ruchy społeczne 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 
Systemy samorządowe w Europie 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 
Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

K_U11 
Potrafi korzystać z różnych metod i technik badawczych oraz kształtować, a 

także rozwijać własny warsztat badawczy P7S_UU 

Filozofia i etyka polityki 

Komunikowanie polityczne 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Międzynarodowe systemy ochrony praw człowieka 

Patologie cywilizacji współczesnej 
Prawo europejskie 

Psychologia polityki 

Ruchy społeczne 
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Stosunki wyznaniowe i etniczne 
Systemy samorządowe w Europie 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 
Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

Teoria i praktyka działań politycznych 

Teoria polityki 
Metodologia badań politologicznych 

Seminarium magisterskie 

K_U12 
Rozpoznaje relacje między organizacjami i instytucjami politycznymi w 

skali krajowej i międzynarodowej 

 
P7S_UW 

Decydowanie polityczne 
Geopolityka 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Komunikowanie polityczne 
Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Patologie cywilizacji współczesnej 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 
Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 

Polityka wschodnia UE 

Procesy integracji i dezintegracji we współczesnym świecie 
Socjologia polityki 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Systemy samorządowe w Europie 
Teoria i praktyka działań politycznych 

Współczesne problemy globalne 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 
Wykłady monograficzne 

Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

K_U13 Umie analizować wyniki badania opinii publicznej i wykorzystać ich rezultaty 
do kształtowania postaw politycznych P7S_UW 

Decydowanie polityczne 

Filozofia i etyka polityki 

Geopolityka 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 
Komunikowanie polityczne 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Patologie cywilizacji współczesnej 
Polityka społeczna we współczesnym świecie 

Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 

Polityka wschodnia UE 
Procesy integracji i dezintegracji we współczesnym świecie 

Socjologia polityki 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 
Systemy samorządowe w Europie 

Teoria i praktyka działań politycznych 

Teoria polityki 

Współczesne problemy globalne 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 
Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

K_U14 Ma umiejętności posługiwania się językiem obcym w zakresie P7S_UK Język obcy 
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nauk o polityce na poziomie B2 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_K01 

Jest przygotowany do aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym i 

politycznym społeczeństwa obywatelskiego na różnych poziomach 

partycypacji 

 
P7S_KR 

 

Decydowanie polityczne 
Filozofia i etyka polityki 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Komunikowanie polityczne 
Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Konstytucja w państwie współczesnym 

Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 
Patologie cywilizacji współczesnej 

Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 

Polityka wschodnia UE 
Polska myśl polityczna 

Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 
Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 

Prawo europejskie 

Psychologia polityki 
Rola służb specjalnych w strategii współczesnych państw 

Socjologia polityki 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 
Systemy samorządowe w Europie 

Teoria i praktyka działań politycznych 

Teoria polityki 
Ruchy społeczne 

Współczesna myśl polityczna 

Współczesne problemy globalne 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 

Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

K_K02 

Ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, rozumie potrzebę 

ciągłego doskonalenia zawodowego oraz dokonuje samooceny własnych 
kompetencji określających jego miejsce i rolę na rynku pracy 

 
P7S_KK 

Filozofia i etyka polityki 
Historia instytucji politycznych 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 
Metodologia badań politologicznych 

Międzynarodowe systemy ochrony praw człowieka 

Patologie cywilizacji współczesnej 
Polityka społeczna we współczesnym świecie 

Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 

Polska myśl polityczna 
Prawo europejskie 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 
Systemy samorządowe w Europie 

Teoria i praktyka działań politycznych 

Teoria polityki 
Współczesna myśl polityczna 

K_K03 Jest przygotowany do funkcjonowania w społeczeństwie informacyjnym. P7S_KR Decydowanie polityczne 
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Potrafi zbierać, wykorzystywać i przetwarzać informacje w sferze 
publicznej 

 

Filozofia i etyka polityki 
Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Komunikowanie polityczne 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 
Konstytucja w państwie współczesnym 

Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 

Patologie cywilizacji współczesnej 
Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 

Polityka wschodnia UE 

Polska myśl polityczna 
Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 

Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 

Prawo europejskie 
Psychologia polityki 

Rola służb specjalnych w strategii współczesnych państw 
Socjologia polityki 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Systemy samorządowe w Europie 
Teoria i praktyka działań politycznych 

Teoria polityki 

Ruchy społeczne 
Współczesna myśl polityczna 

Współczesne problemy globalne 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 
Wykłady monograficzne 

Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 

K_K04 

Jest przygotowany do wykonywania funkcji organizatora życia 
obywatelskiego w różnych środowiskach i na różnych szczeblach struktury 

społeczeństwa 

 
P7S_KO 

 

Decydowanie polityczne 

Filozofia i etyka polityki 

Geopolityka 

Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 
Międzynarodowe systemy ochrony praw człowieka 

Patologie cywilizacji współczesnej 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 
Przemiany cywilizacyjne na Pomorzu Gdańskim 

Socjologia polityki 

Stosunki wyznaniowe i etniczne 
Systemy samorządowe w Europie 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 
Wykłady monograficzne 

K_K05 Potrafi działać w zespołach realizujących projekty społeczne P7S_KR 

Decydowanie polityczne 

Filozofia i etyka polityki 

Geopolityka 

Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 

Międzynarodowe systemy ochrony praw człowieka 

Patologie cywilizacji współczesnej 
Polityka społeczna we współczesnym świecie 

Przemiany cywilizacyjne na Pomorzu Gdańskim 

Socjologia polityki 
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Stosunki wyznaniowe i etniczne 
Systemy samorządowe w Europie 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 

Wykłady monograficzne 

K_K06 
Jest przekonany o znaczeniu zachowywania się w sposób 
profesjonalny i etyczny. Posiada umiejętność aktywnego 

propagowania takich postaw 
P7S_KR 

 

Decydowanie polityczne 

Filozofia i etyka polityki 
Geopolityka 

Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Komunikowanie polityczne 
Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 

Międzynarodowe systemy ochrony praw człowieka 
Patologie cywilizacji współczesnej 

Prawo europejskie 

Rola służb specjalnych w strategii współczesnych państw 
Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Systemy samorządowe w Europie 

Teoria i praktyka działań politycznych 
Teoria polityki 

Współczesne problemy globalne 

Wybrane problemy ustroju politycznego RP 
Wykłady monograficzne 

K_K07 
Potrafi samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę i umiejętności 
rozszerzone o wymiar interdyscyplinarny P7S_KK 

Filozofia i etyka polityki 

Historia instytucji politycznych 
Idea europejska na przestrzeni dziejów 

Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 

Metodologia badań politologicznych 

Międzynarodowe systemy ochrony praw człowieka 

Patologie cywilizacji współczesnej 

Polityka społeczna we współczesnym świecie 
Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 

Polska myśl polityczna 

Prawo europejskie 
Stosunki wyznaniowe i etniczne 

Systemy samorządowe w Europie 

Teoria i praktyka działań politycznych 
Teoria polityki 

Współczesna myśl polityczna 
 



1 
 

OPIS ZAKŁADANYCH EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

NAZWA KIERUNKU STUDIÓW: POLITOLOGIA 

POZIOM STUDIÓW: licencjackie – stacjonarne i niestacjonarne 

PROFIL STUDIÓW: ogólnoakademicki 

 

Opis zakładanych efektów uczenia się uwzględnia uniwersalne charakterystyki pierwszego stopnia dla poziomów 6-7 określone w ustawie z dnia 

22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r., poz. 64 i 1010) oraz charakterystyki drugiego stopnia określone w 

rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia 

się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

 

Symbole 

efektów 

kierunkowych 

Absolwent studiów pierwszego stopnia 

Odniesienie do: 

charakterystyk 

drugiego 

stopnia PRK 

 

Przedmioty realizujące dany efekt 

WIEDZA 

K_W01 

Posiada uporządkowaną i usystematyzowaną wiedzę na temat nauk o 

polityce oraz tworzących je subdyscyplinach, a także ich relacjach 

wzajemnych.  

Zna podstawową terminologię z zakresu nauk o polityce i 

pokrewnych 

 

P6S_WG 

Ekspansja cywilizacji europejskiej 

Historia Europy 

Komunikacja społeczna i masowa 
Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Mity, rytuały i symbole w konflikcie XXI w. 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 
Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 

Marketing polityczny 
Metody i techniki badań politolog. 

Najnowsza historia polityczna 
Nauka o państwie i prawie 

Organizacja i zarządzanie 

Polityka ekologiczna 
Polityka regionalna Unii Europejskiej 

Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 

Polska w Europie w XX w. 
Przemiany cywilizacji współczesnej 

Region M. Śródziemnego w stosunkach międzynarodowych 

Region Pacyfiku w polityce mocarstw 
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Rosja wobec Europy 
Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 

Socjotechniki wyborcze 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-Wschodniej 

System partyjny RP 
System polityczny RP 

Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 
Współczesne systemy polityczne 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współczesnego parlamentaryzmu 
 

 

K_W02 
Ma uporządkowaną wiedzę szczegółową z zakresu wybranego 

modułu (specjalizacji) na kierunku  politologia P6S_WG 

Ekspansja cywilizacji europejskiej 

Historia Europy 
Komunikacja społeczna i masowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Mity, rytuały i symbole w konflikcie XXI w. 
Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 
Marketing polityczny 

Metody i techniki badań politolog. 
Najnowsza historia polityczna 

Nauka o państwie i prawie 

Organizacja i zarządzanie 

Polityka ekologiczna 

Polityka regionalna Unii Europejskiej 

Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 
Polska w Europie w XX w. 

Przemiany cywilizacji współczesnej 

Region M. Śródziemnego w stosunkach międzynarodowych 
Region Pacyfiku w polityce mocarstw 

Rosja wobec Europy 

Samorząd i polityka lokalna 
Socjologia ogólna 

Socjotechniki wyborcze 

Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 
Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-Wschodniej 

System partyjny RP 

System polityczny RP 
Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 

Współczesne systemy polityczne 
Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współczesnego parlamentaryzmu+- 
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K_W03 

Ma podstawową wiedzę o roli człowieka w życiu społecznym a 

zwłaszcza politycznym oraz o jego interakcjach z otoczeniem 

społecznym, politycznym i ekonomicznym  

 

P6S_WG 

Filozofia 
Geografia polityczna 

Historia Europy 

Komunikacja międzykulturowa 
Kultura polityczna 

Międzynarodowe stosunki gospodarcze 

Międzynarodowe stosunki polityczne 
Najnowsza historia polityczna 

Nauka o państwie i prawie 

Organizacja i zarządzanie 
Partie polityczne i systemy partyjne 

Polityka ekologiczna 

Polityka społeczna 
Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

System partyjny RP 

System polityczny RP 
System służb publicznych  

Technologie i społeczeństwo informacyjne 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 
Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_W04 
Posiada wiedzę o roli i znaczeniu partycypacji polityczno-społecznej 

jednostki w funkcjonowaniu podmiotów politycznych P6S_WK 

Ekspansja cywilizacji europejskiej 

Historia Europy 
Komunikacja społeczna i masowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Mity, rytuały i symbole w konflikcie XXI w. 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 
Marketing polityczny 

Metody i techniki badań politolog. 

Najnowsza historia polityczna 
Nauka o państwie i prawie 

Organizacja i zarządzanie 

Polityka ekologiczna 
Polityka regionalna Unii Europejskiej 

Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 
Polska w Europie w XX w. 

Przemiany cywilizacji współczesnej 

Region M. Śródziemnego w stosunkach międzynarodowych 
Region Pacyfiku w polityce mocarstw 

Rosja wobec Europy 

Samorząd i polityka lokalna 
Socjologia ogólna 

Socjotechniki wyborcze 

Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 
Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-Wschodniej 
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System partyjny RP 
System polityczny RP 

Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 
Współczesne systemy polityczne 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współczesnego parlamentaryzmu+- 

K_W05 
Ma wiedzę na temat historycznych, ekonomicznych, społecznych i 

kulturowych uwarunkowań życia politycznego  

 
P6S_WG 

Filozofia 

Geografia polityczna 

Historia Europy 
Komunikacja międzykulturowa 

Kultura polityczna 

Międzynarodowe stosunki gospodarcze 
Międzynarodowe stosunki polityczne 

Najnowsza historia polityczna 

Nauka o państwie i prawie 
Organizacja i zarządzanie 

Partie polityczne i systemy partyjne 

Polityka ekologiczna 
Polityka społeczna 

Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

System partyjny RP 

System polityczny RP 
System służb publicznych  

Technologie i społeczeństwo informacyjne 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_W06 
Ma wiedzę o strukturach politycznych, kulturowych oraz 

ekonomicznych i ich genezie i zmianach  

 
P6S_WG 

Demografia i statystyka społeczna 
Ekonomia 

Ekspansja cywilizacji europejskiej 

Elementy prawa pacy 
Filozofia 

Geografia polityczna 

Historia  polityczna Polski XX w 
Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 

Integracja europejska 
Komunikacja międzykulturowa 

Komunikacja społeczna i masowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynardowe na Bliskim Wschodzie 

Marketing polityczny 
Międzynarodowe stosunki gospodarcze 

Międzynarodowe stosunki polityczne 

Mity i stereotypy w polityce 
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Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX  
Najnowsza historia polityczna 

Nauka o państwie i prawie 

Ochrona własności intelektualnej 
Organizacja i zarządzanie 

Polityka gospodarcza 

Polityka regionalna Unii Europejskiej 
Polityka rynku pracy 

Polityka społeczna 

Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945  
Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 

Polska w Europie w XX w. 

Region M. Śródziemnego w stosunkach międzynarodowych  
Region Pacyfiku w polityce mocarstw 

Regionalizm i federalizm w Europie 
Rosja wobec Europy 

Samorząd i polityka lokalna 

Socjotechniki wyborcze 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Strategia działań politycznych 

System partyjny RP 
System polityczny RP 

Technologie i społeczeństwo informacyjne 

Wprowadzenie do historii instytucji politycznych 
Współczesne systemy polityczne 

Współczesne teorie demokracji 

Wstęp do nauki o polityce 
Wybrane aspekty współczesnego parlamentaryzmu 

 

K_W07 

Posiada wiedzę o państwie, polityce i prawie oraz o zasadach 

funkcjonowania systemów politycznych w wymiarze polskim, 

europejskim i światowym 

 

 

P6S_WG 

Filozofia 

Komunikacja i negocjacje w polityce publicznej 
Komunikacja międzykulturowa 

Komunikacja społeczna i masowa 

Komunikowanie publiczne - PR i Media Relations 
Marketing polityczny 

Myśl  polit. do XVIII w. 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 
Ochrona własności intelektualnej 

Organizacja i zarządzanie 

Rola prawa w polityce publicznej 
Socjotechniki wyborcze 

Społeczeństwo postnowoczesne 

System partyjny RP 
System polityczny RP 

Systemy medialne 

Technologie i społeczeństwo informacyjne 
Warsztaty marketingu politycznego/ analiza działań podmiotów 

politycznych 
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Współczesne teorie demokracji 
Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_W08 
Posiada wiedzę o państwie, polityce i prawie oraz o zasadach 

funkcjonowania systemów politycznych w wymiarze polskim, 

europejskim i światowym 
P6S_WG 

Ekspansja cywilizacji europejskiej 
Historia Europy 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Mity, rytuały i symbole w konflikcie XXI w. 
Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 
Marketing polityczny 

Metody i techniki badań politolog. 

Najnowsza historia polityczna 
Nauka o państwie i prawie 

Organizacja i zarządzanie 

Polityka ekologiczna 
Polityka regionalna Unii Europejskiej 

Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 

Polska w Europie w XX w. 
Przemiany cywilizacji współczesnej 

Region M. Śródziemnego w stosunkach międzynarodowych 

Region Pacyfiku w polityce mocarstw 
Rosja wobec Europy 

Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 
Socjotechniki wyborcze 

Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

System partyjny RP 

System polityczny RP 

Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 
Współczesne systemy polityczne 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współczesnego parlamentaryzmu+- 

K_W09 
Ma wiedzę o głównych nurtach i doktrynach myśli politycznej 

 
P6S_WK 

Filozofia 

Komunikacja międzykulturowa 

Komunikacja społeczna i masowa 
Marketing polityczny 

Myśl  polit. do XVIII w. 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 
Ochrona własności intelektualnej 

Organizacja i zarządzanie 

Socjotechniki wyborcze 

System partyjny RP 

System polityczny RP 

Technologie i społeczeństwo informacyjne 
Współczesne teorie demokracji 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 
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K_W10 
Zna kierunki i metodologię badań politologicznych oraz ich relacje z 

innymi dyscyplinami nauk społecznych i humanistycznych P6S_WG 

Demografia i statystyka społeczna 
Kultura polityczna 

Metody i techniki badań politolog. 

Myśl  polit. do XVIII w. 
Nauka o państwie i prawie 

Seminarium dyplomowe 

Wstęp do nauki o państwie i prawie 

K_W11 
Ma wiedzę na temat norm politycznych, prawnych i etycznych 

 
P6S_WK 

 

Elementy prawa pracy 

Myśl  polit. do XVIII w. 
Ochrona własności intelektualnej 

Organizacja i zarządzanie 

Polityka bezpieczeństwa RP 
System partyjny RP 

System polityczny RP 

Współczesne zagadnienia terroryzmu 
Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_W12 
Zna i rozumie mechanizmy rządzenia i podejmowania decyzji 

politycznych 

 
P6S_WK  

K_W13 
Ma wiedzę na temat środków masowego przekazu i ich roli w 

społeczeństwie P6S_WK 

Demografia i statystyka społeczna 
Ekonomia 

Ekspansja cywilizacji europejskiej 
Elementy prawa pacy 

Filozofia 

Geografia polityczna 

Historia  polityczna Polski XX w 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 
Integracja europejska 

Komunikacja międzykulturowa 

Komunikacja społeczna i masowa 
Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynardowe na Bliskim Wschodzie 
Marketing polityczny 

Międzynarodowe stosunki gospodarcze 

Międzynarodowe stosunki polityczne 
Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX  

Najnowsza historia polityczna 

Nauka o państwie i prawie 

Ochrona własności intelektualnej 

Organizacja i zarządzanie 

Polityka gospodarcza 
Polityka regionalna Unii Europejskiej 

Polityka rynku pracy 

Polityka społeczna 
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Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945  
Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 

Polska w Europie w XX w. 

Region M. Śródziemnego w stosunkach międzynarodowych  
Region Pacyfiku w polityce mocarstw 

Regionalizm i federalizm w Europie 

Rosja wobec Europy 
Samorząd i polityka lokalna 

Socjotechniki wyborcze 

Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 
Strategia działań politycznych 

System partyjny RP 

System polityczny RP 
System służb publicznych 

Technologie i społeczeństwo informacyjne 
Wprowadzenie do historii instytucji politycznych 

Współczesne systemy polityczne 

Współczesne teorie demokracji 
Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współczesnego parlamentaryzmu 

 

K_W14 

Ma rozszerzoną wiedzę o politycznej organizacji społeczeństw, 

procesach przemian oraz relacjach i więziach na poziomie lokalnym, 

regionalnym i globalnym w zakresie wybranego modułu 

(specjalizacji) 

P6S_WG 

Demografia i statystyka społeczna 

Ekonomia 
Ekspansja cywilizacji europejskiej 

Elementy prawa pacy 
Filozofia 

Geografia polityczna 

Historia  polityczna Polski XX w 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 

Integracja europejska 
Komunikacja międzykulturowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 
Stosunki międzynardowe na Bliskim Wschodzie 

Marketing polityczny 

Metody i techniki pracy socjalnej 
Międzynarodowe stosunki gospodarcze 

Międzynarodowe stosunki polityczne 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX  
Najnowsza historia polityczna 

Nauka o państwie i prawie 

Ochrona własności intelektualnej 
Organizacja i zarządzanie 

Polityka gospodarcza 

Polityka regionalna Unii Europejskiej 
Polityka rynku pracy 

Polityka społeczna 
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Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945  
Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 

Polska w Europie w XX w. 

Region M. Śródziemnego w stosunkach międzynarodowych  
Region Pacyfiku w polityce mocarstw 

Regionalizm i federalizm w Europie 

Rosja wobec Europy 
Samorząd i polityka lokalna 

Socjotechniki wyborcze 

Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 
Strategia działań politycznych 

System partyjny RP 

System polityczny RP 
Technologie i społeczeństwo informacyjne 

Wprowadzenie do historii instytucji politycznych 
Współczesne systemy polityczne 

Współczesne teorie demokracji 

Wstęp do nauki o polityce 
Wybrane aspekty współczesnego parlamentaryzmu 

 

K_W15 
Ma wiedzę o istotnych strukturach, procesach i zjawiskach 

związanych z historią Polski, Europy i świata P6S_WG 

Demografia i statystyka społeczna 

Ekonomia 

Ekspansja cywilizacji europejskiej 
Elementy prawa pacy 

Filozofia 
Geografia polityczna 

Historia  polityczna Polski XX w 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 

Integracja europejska 

Komunikacja międzykulturowa 
Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynardowe na Bliskim Wschodzie 
Marketing polityczny 

Metody i techniki pracy socjalnej 

Międzynarodowe stosunki gospodarcze 
Międzynarodowe stosunki polityczne 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX  

Najnowsza historia polityczna 
Nauka o państwie i prawie 

Ochrona własności intelektualnej 

Organizacja i zarządzanie 
Polityka gospodarcza 

Polityka regionalna Unii Europejskiej 

Polityka rynku pracy 
Polityka społeczna 

Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945  
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Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 
Polska w Europie w XX w. 

Region M. Śródziemnego w stosunkach międzynarodowych  

Region Pacyfiku w polityce mocarstw 
Regionalizm i federalizm w Europie 

Rosja wobec Europy 

Samorząd i polityka lokalna 
Socjotechniki wyborcze 

Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Strategia działań politycznych 
System partyjny RP 

System polityczny RP 

Technologie i społeczeństwo informacyjne 
Wprowadzenie do historii instytucji politycznych 

Współczesne systemy polityczne 
Współczesne teorie demokracji 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współczesnego parlamentaryzmu 

 

UMIEJĘTNOŚCI 

K_U01 
Potrafi prawidłowo interpretować i wyjaśniać zachowania jednostki i 

grup społecznych w życiu społecznym a zwłaszcza politycznym P6S_UW 

 

Filozofia 
Kultura polityczna 

Metody i techniki badań politolog 

Międzynarodowe stosunki polityczne 
Nauka o państwie i prawie 

Polska w Europie w XX w. 

Socjologia ogólna 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Strategia działań politycznych 

System partyjny RP 
System polityczny RP 

Technologie i społeczeństwo informacyjne 

Teoria i praktyka negocjacji 
Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U02 
Umie analizować i wyjaśniać procesy i zjawiska polityczne 

wykorzystując wiedzę teoretyczną 

 
P6S_UW 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 
Integracja europejska 

Komunikacja społeczna i masowa 
Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 
Kultura polityczna 

Media europejskie 

Myśl  polit. do XVIII w. 
Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 
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Nauka o państwie i prawie 
Organizacja i zarządzanie 

Partie polityczne i systemy partyjne 

Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 
Przemiany cywilizacji współczesnej 

Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 
Socjotechniki wyborcze 

Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Strategia działań politycznych 
System partyjny RP 

System polityczny RP 

System służb publicznych 
Technologie i społeczeństwo informacyjne 

Teoria stosunków międzynarodowych 
Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 

Współczesne systemy polityczne 

Wstęp do nauki o polityce 
Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U03 
Potrafi analizować i opisywać genezę i przebieg procesów i zjawisk 

społecznych, politycznych, ekonomicznych i kulturowych w ujęciu 

historycznym oraz we współczesnym państwie i na świecie 
P6S_UW 

 

Demografia i statystyka społeczna 

Ekonomia 
Ekspansja cywilizacji europejskiej 

Geografia polityczna 

Historia Europy 
Historia stosunków międzynarodowych 

Integracja europejska 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Lokalna i regionalna polityka publiczna 
Międzynarodowe stosunki gospodarcze 

Międzynarodowe stosunki polityczne 

Najnowsza historia polityczna 
Nauka o państwie i prawie 

Polityka ekologiczna 

Polityka regionalna Unii Europejskiej 
Polityka rynku pracy 

Polityka społeczna 
Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945 r. 

Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 

Polska w Europie w XX w. 
Przemiany cywilizacji współczesnej 

Afryka w stosunkach międzynarodowych 

Region Pacyfiku w polityce mocarstw 
Regionalizm i federalizm w Europie 

Rosja wobec Europ 

Socjotechniki wyborcze 
Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-Wschodniej 
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System partyjny RP 
System polityczny RP 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U04 
Posiada podstawowe umiejętności w zakresie prognozowania 

procesów i zjawisk politycznych ze szczególnym uwzględnieniem 

zagrożeń dla porządku prawnego, społecznego i politycznego 
P6S_UW 

Integracja europejska 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Międzynarodowe stosunki polityczne 
Najnowsza historia polityczna 

Partie polityczne i systemy partyjne 

Polityka ekologiczna 
Region Pacyfiku w polityce mocarstw 

System partyjny RP 

System polityczny RP 
Technologie i społeczeństwo informacyjn 

Współczesne teorie demokracji 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U05 
Umie określać mechanizmy funkcjonowania organizacji 

politycznych , w tym planować i organizować pracę swoja i zespołu P6S_UO 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 

Integracja europejska 
Komunikacja społeczna i masowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 
Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 

Media europejskie 
Myśl  polit. do XVIII w. 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 

Nauka o państwie i prawie 

Organizacja i zarządzanie 

Partie polityczne i systemy partyjne 

Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 
Przemiany cywilizacji współczesnej 

Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 
Socjotechniki wyborcze 

Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Strategia działań politycznych 
System partyjny RP 

System polityczny RP 

System służb publicznych 
Technologie i społeczeństwo informacyjne 

Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 

Współczesne systemy polityczne 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U06 
Potrafi wyjaśnić i opisać zasady oraz wartości demokratycznego 

państwa oraz aktywnie uczestniczyć w dyskursie publicznym  
P6S_UK 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 

Integracja europejska 
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 Komunikacja społeczna i masowa 
Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 
Kultura polityczna 

Media europejskie 

Myśl  polit. do XVIII w. 
Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 

Nauka o państwie i prawie 

Organizacja i zarządzanie 
Partie polityczne i systemy partyjne 

Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 

Przemiany cywilizacji współczesnej 
Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 
Socjotechniki wyborcze 

Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Strategia działań politycznych 
System partyjny RP 

System polityczny RP 

System służb publicznych 
Technologie i społeczeństwo informacyjne 

Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 
Współczesne systemy polityczne 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U07 

Posiada umiejętności niezbędne dla partycypacji w życiu 

publicznym, umie samodzielnie planować i realizować własne 

uczenie się przez całe życie  

 

P6S_UU 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 

Integracja europejska 

Komunikacja społeczna i masowa 
Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 
Kultura polityczna 

Media europejskie 

Myśl  polit. do XVIII w. 
Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 

Nauka o państwie i prawie 
Organizacja i zarządzanie 

Partie polityczne i systemy partyjne 

Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 
Przemiany cywilizacji współczesnej 

Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 
Socjotechniki wyborcze 

Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Strategia działań politycznych 
System partyjny RP 
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System polityczny RP 
System służb publicznych 

Technologie i społeczeństwo informacyjne 

Teoria stosunków międzynarodowych 
Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 

Współczesne systemy polityczne 

Wstęp do nauki o polityce 
Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U08 
Potrafi wykorzystać metody i techniki badawcze do opisu i analizy 

zjawisk politycznych 

 
P6S_UW 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 
Integracja europejska 

Komunikacja społeczna i masowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 
Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 
Media europejskie 

Myśl  polit. do XVIII w. 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 
Nauka o państwie i prawie 

Organizacja i zarządzanie 

Partie polityczne i systemy partyjne 
Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 

Przemiany cywilizacji współczesnej 

Samorząd i polityka lokalna 
Socjologia ogólna 

Socjotechniki wyborcze 

Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Strategia działań politycznych 

System partyjny RP 

System polityczny RP 
System służb publicznych 

Technologie i społeczeństwo informacyjne 

Teoria stosunków międzynarodowych 
Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 

Współczesne systemy polityczne 

Wstęp do nauki o polityce 
Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U09 

Posługuje się systemem aksjonormatywnym oraz konkretnymi 

regułami i normami. Potrafi także wykorzystać wskazania doktryn 

społeczno-politycznych oraz różnych koncepcji polityki do poznania i 

oceny rzeczywistości politycznej 

P6S_UW 

Filozofia 

Ochrona własności intelektualnej 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

System partyjny RP 

System polityczny RP 

Współczesne teorie demokracji 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U10 
Umie analizować i oceniać proces rządzenia i podejmowania decyzji 

oraz dostrzegać ich konsekwencje 

 
P6S_UW 

Historia Europy 
Historia stosunków międzynarodowych 

Integracja europejska 

Komunikacja społeczna i masowa 
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Konflikty na pograniczach cywilizacji 
Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 
Media europejskie 

Myśl  polit. do XVIII w. 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 
Nauka o państwie i prawie 

Organizacja i zarządzanie 

Partie polityczne i systemy partyjne 
Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 

Przemiany cywilizacji współczesnej 

Samorząd i polityka lokalna 
Socjologia ogólna 

Socjotechniki wyborcze 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Strategia działań politycznych 

System partyjny RP 
System polityczny RP 

System służb publicznych 

Technologie i społeczeństwo informacyjne 
Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 

Współczesne systemy polityczne 
Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U11   

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 

Integracja europejska 

Komunikacja społeczna i masowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 
Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 
Media europejskie 

Myśl  polit. do XVIII w. 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 
Nauka o państwie i prawie 

Organizacja i zarządzanie 
Partie polityczne i systemy partyjne 

Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 

Przemiany cywilizacji współczesnej 
Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 

Socjotechniki wyborcze 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Strategia działań politycznych 

System partyjny RP 
System polityczny RP 
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System służb publicznych 
Technologie i społeczeństwo informacyjne 

Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 
Współczesne systemy polityczne 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U12 
Potrafi analizować, oceniać i wykorzystywać treści przekazu 

medialnego 
P6S_UW 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 

Integracja europejska 
Komunikacja społeczna i masowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 
Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 

Media europejskie 
Myśl  polit. do XVIII w. 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 

Nauka o państwie i prawie 
Organizacja i zarządzanie 

Partie polityczne i systemy partyjne 

Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 
Przemiany cywilizacji współczesnej 

Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 
Socjotechniki wyborcze 

Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Strategia działań politycznych 

System partyjny RP 

System polityczny RP 

System służb publicznych 
Technologie i społeczeństwo informacyjne 

Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 
Współczesne systemy polityczne 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U13 
Umie analizować i oceniać proces rządzenia i podejmowania decyzji 

oraz dostrzegać ich konsekwencje 

 
P6S_UK 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 

Integracja europejska 
Komunikacja społeczna i masowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 

Media europejskie 
Myśl  polit. do XVIII w. 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 

Nauka o państwie i prawie 
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Organizacja i zarządzanie 
Partie polityczne i systemy partyjne 

Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 

Przemiany cywilizacji współczesnej 
Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 

Socjotechniki wyborcze 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Strategia działań politycznych 

System partyjny RP 
System polityczny RP 

System służb publicznych 

Technologie i społeczeństwo informacyjne 
Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 
Współczesne systemy polityczne 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_U14 
Umie przygotowywać wystąpienia ustne dotyczące zagadnień 

szczegółowych z zastosowaniem źródeł oraz ujęć teoretycznych 
P6S_UK 

Ekonomia 
Kultura polityczna 

Region Pacyfiku w polityce mocarstw 

Seminarium dyplomowe 
Socjotechniki wyborcze 

Technologie i społeczeństwo informacyjne 

K_U15 
Ma umiejętności posługiwania się językiem obcym w zakresie nauk o 

polityce na poziomie B2 
P6S_UK 

Język obcy 
Fakultet prowadzony w jęz. angielskim 

 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_K01 

Jest przygotowany do uczestnictwa w życiu publicznym oraz w 

zespołach realizujących projekty społeczne, polityczne i obywatelskie 

na różnych poziomach partycypacji  

 

P6S_KO 

Administracja publiczna 
Demografia i statystyka społeczna 

Ekspansja cywilizacji europejskiej 

Elementy prawa pracy 
Filozofia 

Geografia polityczna 

Historia  polityczna Polski XX w 
Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 

Komunikacja międzykulturowa 
Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 

Lobbing w Unii Europejskiej 

Lokalna i regionalna polityka publiczna 
Marketing polityczny 

Media europejskie 

Metody i techniki badań politolog. 
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Międzynarodowe stosunki gospodarcze 
Międzynarodowe stosunki polityczne 

Myśl  polit. do XVIII w 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 
Najnowsza historia polityczna 

Nauka o państwie i prawie 

Ochrona własności intelektualnej 
Organizacja i zarządzanie 

Partie polityczne i systemy partyjne 

Polityka ekologiczna 
Polityka regionalna Unii europejskiej 

Polityka rynku pracy 

Polityka społeczna 
Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945 r. 

Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 
Polska w dyplomacji wielkich mocarstw w okresie 

Polska w Europie w XX w. 

Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 
Przemiany cywilizacji współczesnej 

Regionalizm i federalizm w Europie 

Rosja wobec Europy 
Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 

Socjotechniki wyborcze 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-Wschodniej 

Strategia działań politycznych 
System partyjny RP 

System polityczny RP 

Teoria i praktyka negocjacji 
Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 

Współczesne systemy polityczne 
Współczesne teorie demokracji 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_K02 

Jest przygotowany do uczestnictwa w budowaniu 

zinstytucjonalizowanych form aktywności obywatelskiej, w tym do 

pełnienia roli lidera 

 

P6S_KR 

Administracja publiczna 
Demografia i statystyka społeczna 

Ekspansja cywilizacji europejskiej 
Elementy prawa pracy 

Filozofia 

Geografia polityczna 
Historia  polityczna Polski XX w 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 
Komunikacja międzykulturowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 
Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 
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Kultura polityczna 
Lobbing w Unii Europejskiej 

Lokalna i regionalna polityka publiczna 

Marketing polityczny 
Media europejskie 

Metody i techniki badań politolog. 

Międzynarodowe stosunki gospodarcze 
Międzynarodowe stosunki polityczne 

Myśl  polit. do XVIII w 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 
Najnowsza historia polityczna 

Nauka o państwie i prawie 

Ochrona własności intelektualnej 
Organizacja i zarządzanie 

Partie polityczne i systemy partyjne 
Polityka ekologiczna 

Polityka regionalna Unii europejskiej 

Polityka rynku pracy 
Polityka społeczna 

Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945 r. 

Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 
Polska w dyplomacji wielkich mocarstw w okresie 

Polska w Europie w XX w. 

Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 
Przemiany cywilizacji współczesnej 

Regionalizm i federalizm w Europie 

Rosja wobec Europy 
Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 

Socjotechniki wyborcze 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-Wschodniej 

Strategia działań politycznych 
System partyjny RP 

System polityczny RP 

Teoria i praktyka negocjacji 
Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 

Współczesne systemy polityczne 
Współczesne teorie demokracji 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_K03 
Jest świadomy/gotowy do określenie priorytetów służących realizacji 

zadania określonego przez siebie lub innych P6S_KR 

Demografia i statystyka społeczna 

Instytucjonalizacja bezpieczeństwa europejskiego 

Komunikacja międzykulturowa 
Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Międzynarodowe stosunki polityczne 

Nauka o państwie i prawie 
Polityka ekologiczna 
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Polityka regionalna Unii europejskiej 
Polityka społeczna 

Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945 r. 

Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 
System partyjny RP 

System polityczny RP 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_K04 

Jest przygotowany do pracy w organizacjach i instytucjach 

publicznych, w tym organach administracji publicznej, partiach 

politycznych oraz innych organizacji krajowych i międzynarodowych 

 

 P6S_KK 

Administracja publiczna 

Demografia i statystyka społeczna 

Ekspansja cywilizacji europejskiej 
Elementy prawa pracy 

Filozofia 

Geografia polityczna 
Historia  polityczna Polski XX w 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 
Komunikacja międzykulturowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 
Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 

Lobbing w Unii Europejskiej 
Lokalna i regionalna polityka publiczna 

Marketing polityczny 

Media europejskie 
Metody i techniki badań politolog. 

Międzynarodowe stosunki gospodarcze 

Międzynarodowe stosunki polityczne 

Myśl  polit. do XVIII w 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 

Najnowsza historia polityczna 
Nauka o państwie i prawie 

Ochrona własności intelektualnej 

Organizacja i zarządzanie 
Partie polityczne i systemy partyjne 

Polityka ekologiczna 

Polityka regionalna Unii europejskiej 
Polityka rynku pracy 

Polityka społeczna 
Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945 r. 

Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 

Polska w dyplomacji wielkich mocarstw w okresie 
Polska w Europie w XX w. 

Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 

Przemiany cywilizacji współczesnej 
Regionalizm i federalizm w Europie 

Rosja wobec Europy 

Samorząd i polityka lokalna 
Socjologia ogólna 
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Socjotechniki wyborcze 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-Wschodniej 

Strategia działań politycznych 
System partyjny RP 

System polityczny RP 

Teoria i praktyka negocjacji 
Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 

Współczesne systemy polityczne 
Współczesne teorie demokracji 

Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_K05 
Uznaje konieczność zachowywania właściwej postawy etycznej w 

pracy zawodowej i działalności publicznej  

 
P6S_KR 

Administracja publiczna 

Ekonomia  

Ekspansja cywilizacji europejskiej 
Elementy prawa pracy 

Filozofia 

Geografia polityczna 
Historia  polityczna Polski XX w 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 
Komunikacja międzykulturowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Mity, rytuały i symbole w konfliktach XXi w.. 
Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Kultura polityczna 

Lobbing w Unii Europejskiej 

Lokalna i regionalna polityka publiczna 

Marketing polityczny 

Metody i techniki badań politolog. 
Międzynarodowe stosunki gospodarcze 

Mity i stereotypy w polityce 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 
Najnowsza historia polityczna 

Ochrona własności intelektualnej 

Organizacja i zarządzanie 
Polityka ekologiczna 

Polityka regionalna Unii europejskiej 
Polityka rynku pracy 

Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945 r. 

Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 
Polska w dyplomacji wielkich mocarstw w okresie 

Polska w Europie w XX w. 

Region M. Śródziemnego w stos. międzyn. 
Regionalizm i federalizm w Europie 

Rosja wobec Europ 

Socjologia ogólna 
Socjotechniki wyborcze 
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Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 
Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-Wschodniej 

System partyjny RP 

System polityczny RP 
Teoria stosunków międzynarodowych 

Współczesne systemy polityczne 

Współczesne teorie demokracji 
Wstęp do nauki o polityce 

Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

 

K_K06 
Uznaje i szanuje różnice punktów widzenia, determinowane 

odmiennym podłożem politycznym, kulturowym i społecznym P6S_KR 

Administracja publiczna 

Demografia i statystyka społeczna 

Ekspansja cywilizacji europejskiej 
Elementy prawa pracy 

Filozofia 

Geografia polityczna 
Historia  polityczna Polski XX w 

Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 
Komunikacja międzykulturowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 
Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie 

Kultura polityczna 

Lobbing w Unii Europejskiej 
Lokalna i regionalna polityka publiczna 

Marketing polityczny 

Media europejskie 

Metody i techniki badań politolog. 

Międzynarodowe stosunki gospodarcze 

Międzynarodowe stosunki polityczne 
Myśl  polit. do XVIII w 

Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 

Najnowsza historia polityczna 
Nauka o państwie i prawie 

Ochrona własności intelektualnej 

Organizacja i zarządzanie 
Partie polityczne i systemy partyjne 

Polityka ekologiczna 
Polityka regionalna Unii europejskiej 

Polityka rynku pracy 

Polityka społeczna 
Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945 r. 

Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. 

Polska w dyplomacji wielkich mocarstw w okresie 
Polska w Europie w XX w. 

Prawa socjalne i ochrona praw człowieka 

Przemiany cywilizacji współczesnej 
Regionalizm i federalizm w Europie 
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Rosja wobec Europy 
Samorząd i polityka lokalna 

Socjologia ogólna 

Socjotechniki wyborcze 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-Wschodniej 

Strategia działań politycznych 
System partyjny RP 

System polityczny RP 

Teoria i praktyka negocjacji 
Teoria stosunków międzynarodowych 

Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 

Współczesne systemy polityczne 
Współczesne teorie demokracji 

Wstęp do nauki o polityce 
Wybrane aspekty współcz. Parlamentaryzmu 

K_K07 
Ma potrzebę uzupełniania, poszerzania i doskonalenia nabytej wiedzy 

i umiejętności P6S_KK 

Administracja publiczna 

Ekonomia  

Ekspansja cywilizacji europejskiej 
Elementy prawa pracy 

Geografia polityczna 

Historia  polityczna Polski XX w 
Historia Europy 

Historia stosunków międzynarodowych 

Komunikacja międzykulturowa 
Konflikty na pograniczach cywilizacji 

Mity, rytuały i symbole w konfliktach XXi w.. 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Kultura polityczna 

Lobbing w Unii Europejskiej 

Lokalna i regionalna polityka publiczna 
Marketing polityczny 

Metody i techniki badań politolog 

Międzynarodowe stosunki gospodarcz 
Najnowsza historia polityczna 

Organizacja i zarządzanie 

Polityka ekologiczna 
Polityka regionalna Unii europejskiej 

Polityka rynku pracy 
Region M. Śródziemnego w stos. międzyn. 

Regionalizm i federalizm w Europie 

Rosja wobec Europy 
Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe 

Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-Wschodniej 

Strategie bezpieczeństwa we współczesnym świecie 
System partyjny RP 

System polityczny R 

Współczesne systemy polityczne 
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K_K08 
Ma świadomość zachodzących relacji pomiędzy polityką a 

zjawiskami oraz procesami historycznymi, ekonomicznymi, 

społecznymi i kulturowymi, a także posiada umiejętność ich oceny 
P6S_KK 

Administracja publiczna 
Ekspansja cywilizacji europejskiej 

Elementy prawa pracy 

Geografia polityczna 
Historia  polityczna Polski XX w 

Komunikacja międzykulturowa 

Konflikty na pograniczach cywilizacji 
Mity, rytuały i symbole w konfliktach XXi w.. 

Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej 

Kultura polityczna 
Lobbing w Unii Europejskiej 

Lokalna i regionalna polityka publiczna 

Marketing polityczny 
Metody i techniki badań politolog 

Międzynarodowe stosunki gospodarcz 
Najnowsza historia polityczna 

Polityka ekologiczna 

Polityka regionalna Unii europejskiej 
Polityka rynku pracy 

Regionalizm i federalizm w Europie 

Rosja wobec Europy 
Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-Wschodniej 

Strategie bezpieczeństwa we współczesnym świecie 

System partyjny RP 
System polityczny R 

Współczesne systemy polityczne 

 

 



Załącznik nr 3 A

W Ć ECTS W Ć ECTS W Ć ECTS W Ć ECTS W Ć ECTS W Ć ECTS

I Moduł kształcenia ogólnego i humanistycznego

1 1 Ochrona własności intelektualnej 10 10 10 1

2 2+2+2+2 Język obcy 4 120 120 30 2 30 2 30 2 30 2

3 0 Wychowanie fizyczne – 60 60 30 0 30 0

4 2 Technologie i społeczeństwo informacyjne - 30 30 30 2

5 3 Filozofia 1 30 30 30 3

6 3 Socjologia ogólna 1 30 30 30 3

7 3 Ekonomia 1 30 30 30 3

310 100 210

II Moduł podstawowy

1 4 Nauka o państwie i prawie - 30 30 30 4

2a 4 (2+2) Wstęp do nauki o polityce 2 45 15 30 15 30 4(2+2)

2b 2 Metody i techniki badań politolog. - 15 15 15 2

2c 2 Kultura polityczna - 30 30 30 2

3a 3 Myśl  polit. do XVIII w. – 30 30 30 3

3b 4 Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 3 30 30 30 4

4a 4 (2+2) Współczesne systemy polityczne 4 45 15 30 15 30 4(2+2)

4b 3 Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 1 15 15 15 3

240 165 75

III Moduł kierunkowy

1 4 (2+2) Najnowsza historia polityczna 2 45 15 30 15 30 4(2+2)

2 4 (2+2) Historia  polityczna Polski XX w 3 45 15 30 15 30 4(2+2)

3 4 (2+2) System polityczny RP 3 45 15 30 15 30 4(2+2)

4 4 (2+2) Partie polityczne i systemy partyjne 5 45 15 30 15 30 4(2+2)

5 3 Administracja publiczna – 30 30 30 3

6 5 (2+3) Samorząd i polityka lokalna 4 45 15 30 15 30 5(2+3)

7 3 Marketing polityczny 30 30 30 3

8a 3 Polityka gospodarcza – 30 30 30 3

8b 4 (2+2) Polityka społeczna 6 45 15 30 15 30 4(2+2)

9a 5 (2+3) Międzynarodowe stosunki polityczne 4 45 15 30 15 30 5(2+3)

9b 3 Międzynarodowe stosunki gospodarcze 30 30 30 3

10 4 (2+2) Integracja europejska 5 45 15 30 15 30 4(2+2)

11 4 (2+2) Demografia i statystyka społeczna 5 45 15 30 15 30 4(2+2)

12 2 Organizacja i zarządzanie - 30 30 30 2

555 225 330

IV Przedmioty dla wszystkich modułów (specjalizacji)

1 3 Geografia polityczna 30 30 30 3

2 3 Historia Europy - 30 30 30 3

Przyjęty uchwałą Rady Wydziału Nauk Społecznych z dn. 12.04.2012; zm. RW 2013.11.07 oraz 2014.06.05; zm. RW 2015.05.07; zm. 2017.05.11; zm. 2018.05.10; zm. RW 2018.06.07; zm. RW 2019.03.07; 

zm. RW 2019.05.09

6 sem.

egz. 

po 

sem.

II rok

Ć 1 sem. 2 sem. 5 sem.

Plan stacjonarnych studiów I stopnia, kierunek: Politologia 
Ścieżki specjalizacyjne: ustrojowo – samorządowa, europeistyka i przemiany globalne, międzynarodowe stosunki polityczne, komunikowanie polityczne i publiczne, polityka bezpieczeństwa*

lp.
Punkty 

ECTS
Nazwa przedmiotu w tym: III rokI rok

3 sem. 4 sem.
razem

godzin zajęć

K SW



3 2 Polska w Europie w XX w. - 30 30 30 2

4 3 Strategia działań politycznych 30 30 30 3

5 2 Historia stosunków międzynarodowych 30 30 30 2

6 2 Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe - 30 30 30 2

7 3 Komunikacja społeczna i masowa 30 30 30 3

210 210

V  Moduły  do wyboru:

1 32 Moduły specjalizacyjne  ogółem - 330 270 60 60 6 60 6 60 6 30 30 6 60 30 8

2 2+2+2+4 Seminarium dyplomowe - 120 120 30 2 30 2 30 2 30 4

3 4+4+4+6+2 Przedmioty fakultatywne** - 270 270 60 4 60 4 60 4 60 4 30 2

720 540 120

RAZEM 2035 1025 885 120 175 120 30 195 150 30 210 165 30 165 210 30 135 210 30 135 150 26+4**

*** W tym wykład ogólnouczelniany wybierany w VI semestrze, 30 h - 2 ECTS

specjalizacja ustrojowo-samorządowa

1 3 Socjotechniki wyborcze - 30 30 30 3

2 3 System partyjny RP - 30 30 30 3

3 3 Polityka rynku pracy - 30 30 30 3

4 3 Polityka ekologiczna - 30 30 30 3

5 3
Współczesne teorie demokracji  (Contemporary theories 

of democracy)
- 30 30 30 3

6 3 Teoria i praktyka negocjacji - 30 30 30 3

7 3 Przemiany cywilizacji współczesnej 30 30 30 3

8 2 Komunikacja międzykulutrowa 30 30 30 2

9 3 Elementy prawa pracy - 30 30 30 3

10 3 System służb publicznych - 30 30 30 3

11 3 Wybrane aspekty współcz. parlamentaryzmu - 30 30 30 3

specjalizacja europeistyka i przemiany globalne 

1 3 Regionalizm i federalizm w Europie - 30 30 30 3

2 3 Rosja wobec Europy - 30 30 30 3

3 3 Ekspansja cywilizacji europejskiej - 30 30 30 3

4 3 Region Pacyfiku w polityce mocarstw - 30 30 30 3

5 3 Prawa socjalne i ochrona praw człowieka - 30 30 30 3

6 3 Konflikty na pograniczach cywilizacji - 30 30 30 3

7 3 Przemiany cywilizacji współczesnej 30 30 30 3

8 2 Komunikacja międzykulutrowa 30 30 30 2

9 3 Polityka regionalna Unii Europejskiej - 30 30 30 3

10 3 Media europejskie - 30 30 30 3

11 3 Procesy globalizacyjne i ich konsekwencje - 30 30 30 3

* Wyboru specjalności dokonuje się w II semestrze studiów, liczba uruchamianych specjalności zależy od ilości studentów, przydział do specjalności odbywa się na podstawie zapisów, o przyjęciu na wybraną specjalność 

decyduje także średnia z wszystkich ocen uzyskanych w pierwszym semestrze studiów. ** W toku studiów studenci są zobowiązani do odbycia praktyki w wymiarze trzech tygodni, za którą otrzymują 4 pkt. ECTS. Rozliczenie 

praktyki następuje w 6 semestrze studiów. Studenci wybierają praktyki:1) z oferty Biura Karier UG w porozumieniu z opiekunem praktyk; 2) samodzielnie w porozumieniu z opiekunem praktyk.



specjalizacja międzynarodowe stosunki polityczne

1 3
International Relations Theory (Teoria stosunków 

międzynarodowych)
- 30 30 30 3

2 3 Konflikty polit.-militarne w przestrzeni postradzieckiej - 30 30 30 3

3 3 Wybrane problemy współczesnej dyplomacji - 30 30 30 3

4 3 Afryka w stosunkach międzynarodowych - 30 30 30 3

5 3
Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-

Wschodniej
- 30 30 30 3

6 3 Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie - 30 30 30 3

7 3 Przemiany cywilizacji współczesnej 30 30 30 3

8 2 Komunikacja międzykulutrowa 30 30 30 2

9 3 Mity, rytuały i symbole w konfliktach XXI w. - 30 30 30 3

10 3 Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. - 30 30 30 3

11 3 Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945 r. - 30 30 30 3

specjalizacja komunikowanie polityczne i publiczne

1 3 Komunikacja interpersonalna 30 30 30 3

2 3 Systemy medialne 30 30 30 3

3 3 Autoprezentacja publiczna 30 30 30 3

4 3 Społeczeństwo postnowoczesne 30 30 30 3

5 3 Mity i stereotypy w polityce 30 30 30 3

6 3 Metody i techniki dyplomacji 30 30 30 3

7 3 Przemiany cywilizacji współczesnej 30 30 30 3

8 2 Komunikacja międzykulutrowa 30 30 30 2

9 3
Warsztaty marketingu politycznego/ analiza działań 

podmiotów politycznych
30 30 30 3

10 3 Komunikowanie publiczne - PR i Media Relations 30 30 3

11 3 Lobbing w Unii Europejskiej 30 30 30 3

specjalizacja bezpieczeństwo narodowe*

1 3 Wstęp do teorii bezpieczeństwa 30 30 30 3

2 3 Strategie bezpieczeństwa we współczesnym świecie 30 30 30 3

3 3
Polityka bezpieczeństwa państwa  w stosunkach 

międzynarodowych
30 30 30 3

4 3 Prawne podstawy bezpieczeństwa 30 30 30 3

5 3 Polityka bezpieczeństwa RP 30 30 30 3

6 2 Geostrategia i bezpieczeństwo 15 15 15 2

77 1 Logistyka w sytuacjach kryzysowych 15 15 15 1

8 3 (2+1) System bezpieczeństwa RP 30 15 15 15 15 2+1=3



9 1 Bezpieczeństwo informacyjne RP 15 15 15 1

10 2 Współczesne zagadnienia terroryzmu 15 15 15 2

11 3 (2+1) Zarządzanie kryzysowe 30 15 15 15 15 2+1=3

12 1 Instytucjonalizacja bezpieczeństwa europejskiego 15 15 15 1

13 3 (2+1) Punkty zapalne we współczesnym świecie 30 15 15  15 15 2+1=3

14 1 Międzynarodowe stosunki wojskowe 15 15 15 1

uwaga: zmiana nazwy specjalizacji z bezpieczeństwo narodowe na polityka bezpieczeństwa - zm. RW 2014.11.06

specjalizacja  studia bałtyckie, północnoeuropejskie 

i arktyczne (SBPA)

1 2 Geografia polityczna regionu 15 15 15 2

2 2+2 Historia najnowsza regionu 60 60 30 2 30 2

2 2 Tożsamość kulturowa regionu 15 15 15 2

3 4+4+4 Systemy polityczne państw regionu 90 30 30 4 30 4 30 4

4 2 Międzynarodowe stosunki polityczne w regionie 30 30 30 2

5 2 Międzynarodowe stosunki gospodarcze w regionie 30 30 30

2

6 2 Problemy etniczne i narodowościowe regionu 15 15 15 2

7 2 Wymiar północny UE 15 15 15 2

8 2 Polityka zagraniczna państw regionu 30 30 30 2

9 2 Stosunki Polski z państwami regionu 30 30 30 2

 specjalizacja polityka publiczna i praca socjalna

1 2 Podstawy polityki publicznej - 15 15 15 2

2 2 Rola prawa w polityce publicznej - 30 30 30 2

3 2 Pomoc społeczna i praca socjalna w polityce publicznej 15 15

15 2

4 2 Komunikacja i negocjacje w polityce publicznej - 15 15 15 2

5 1 Organizacje pozarządowe w  polityce publicznej - 15 15 15 1

6 3 Ewaluacja i superwizja w pomocy społecznej i pracy 

socjalnej

30 30

30 3

7 2 Ekonomia społeczna a rozwój potencjału społecznego - 15 15
15

2

8 2 Rozwój kapitału społecznego w  UE - 30 30 30 2

W – wykłady,   Ć – ćwiczenia,   K – konwersatoria,   S – seminaria



9 2 Rola władzy w polityce publicznej 15 15 15 2

10 2 Polityka bezpieczeństwa publicznego 30 30 30 2

11 4 Realizacja zadań budżetowych w administracji 

publicznej

- 30 30
30

4

12 2 Fundusze unijne w  polityce publicznej - 15 15 15 2

13 2 Metody i techniki pracy socjalnej 30 30 30 2

14 2 Informacja i cyfryzacja w polityce publicznej 15 15 15 2

15 2 Lokalna i regionalna polityka publiczna 30 30 30 2



Załącznik nr 3 C

W Ć ECTS W Ć ECTS W Ć ECTS W Ć ECTS W Ć ECTS W Ć ECTS

I Moduł kształcenia ogólnego i humanistycznego

1 1 Ochrona własności intelektualnej 3 3 3 1

2 2+2+2+2 Język obcy 4 80 80 20 2 20 2 20 2 20 2

3 2 Technologie i społeczeństwo informacyjne - 20 20 20 2

4 3 Filozofia 1 20 20 20 3

5 3 Ekonomia 1 20 20 20 3

6 3 Socjologia ogólna 1 20 20 20 3

163 63 100

II Moduł podstawowy

1 4  Nauka o państwie i prawie - 20 20 20 4

2a 4 (2+2) Wstęp do nauki o polityce 2 30 10 20 10 20 4(2+2)

2b 2 Metody i techniki badań politolog. - 10 10 10 2

2c 2 Kultura polityczna - 20 20 20 2

3a 3 Myśl  polit. do XVIII w. – 20 20 20 3

3b 4 Myśl polityczna i doktryny polityczne XIX i XX 3 20 20 20 4

4a 4 (2+2) Współczesne systemy polityczne 4 30 10 20 10 20 4(2+2)

4b 3 Wprowadzenie do historii instyt. politycz. 1 10 10 10 3

160 110 50

III Moduł kierunkowy

1 4 (2+2) Najnowsza historia polityczna 2 30 10 20 10 20 4(2+2)

2 4 (2+2) Historia  polityczna Polski XX w 3 30 10 20 10 20 4(2+2)

3 4 (2+2) System polityczny RP 3 30 10 20 10 20 4(2+2)

4 4 (2+2) Partie polityczne i systemy partyjne 5 30 10 20 10 20 4(2+2)

5 3 Administracja publiczna – 20 20 20 3

6 5 (2+3) Samorząd i polityka lokalna 4 30 10 20 10 20 5(2+3)

7 3 Marketing polityczny 20 20 20 3

8a 3 Polityka gospodarcza – 20 20 20 3

8b 4 (2+2) Polityka społeczna 6 30 10 20 10 20 4(2+2)

9a 5 (2+3) Międzynarodowe stosunki polityczne 4 30 10 20 10 20 5(2+3)

9b 3 Międzynarodowe stosunki gospodarcze 20 20 20 3

10 4 (2+2) Integracja europejska 5 30 10 20 10 20 4(2+2)

11 4 (2+2) Demografia i statystyka społeczna 5 30 10 20 10 20 4(2+2)

12 3 Organizacja i zarządzanie - 20 20 20 2

370 150 220

IV Przedmioty dla wszystkich modułów (specjalizacji)

1 3 Geografia polityczna 20 20 20 3

2 3 Historia Europy 20 20 20 3

3 2 Polska w Europie w XX w. - 20 20 20 2

4 3 Strategia działań politycznych 20 20 20 3

5 2 Historia stosunków międzynarodowych 20 20 20 2

6 2 Stosunki międzycywilizacyjne i międzykulturowe - 20 20 20 2

7 3 Komunikacja społeczna i masowa 20 20 20 3

140 140

Przyjęty uchwałą Rady Wydziału Nauk Społecznych z dn. 12.04.2012; zm. RW 2013.11.07 oraz 2014.06.05; zm. RW 2015.05.07; zm. RW 2017.05.11; zm RW 2018.05.11

1 sem. 2 sem.

egz. 

po 

sem.

w tym:

K S

I rok

Plan niestacjonarnych studiów I stopnia, kierunek: Politologia

Ścieżki specjalizacyjne: ustrojowo – samorządowa, europeistyka i przemiany globalne, międzynarodowe stosunki polityczne, komunikowanie polityczne i publiczne*

Prz

yj 

ęty

Punkty 

ECTS
Nazwa przedmiotu

4 sem. 6 sem.3 sem.

godzin zajęć

5 sem.

II rok III rok

W Ć

razem



V  Moduły do wyboru:

1 33 Przedmioty specjalizacyjne ogółem - 180 180 40 6 40 6 40 6 20 20 6 40 20 8

2 2+2+2+4 Seminarium dyplomowe - 120 120 30 2 30 2 30 2 30 4

3 4+4+4+6+2 Przedmioty fakultatywne** - 180 180 40 4 40 4 40 4 40 4 20 2

RAZEM 1353 683 550 120 113 80
30

140 100
30

140 100
30

110 130
30

90 150
30

90 110
26+4**

***w tym wykład wybierany na innym kierunku studiów, VI semestr, 20 h - 2 ECTS

specjalizacja ustrojowo-samorządowa

1 3 Socjotechniki wyborcze - 20 20 20 3

2 3 System partyjny RP - 20 20 20 3

3 3 Polityka rynku pracy - 20 20 20 3

4 3 Polityka ekologiczna - 20 20 20 3

5 3 Współczesne teorie demokracji - 20 20 20 3

6 3 Teoria i praktyka negocjacji - 20 20 20 3

7 3 Przemiany cywilizacji współczesnej - 20 20 20 3

8 2 Komunikacja międzykulturowa - 20 20 20 2

9 3 Elementy prawa pracy - 20 20 20 3

10 3 System służb publicznych - 20 20 20 3

11 3 Wybrane aspekty współcz. parlamentaryzmu - 20 20 20 3

specjalizacja europeistyka i przemiany globalne

1 3 Regionalizm i federalizm w Europie - 20 20 20 3

2 3 Rosja wobec Europy - 20 20 20 3

3 3 Ekspansja cywilizacji europejskiej - 20 20 20 3

4 3 Region Pacyfiku w polityce mocarstw - 20 20 20 3

5 3 Prawa socjalne i ochrona praw człowieka - 20 20 20 3

6 3 Konflikty na pograniczach cywilizacji - 20 20 20 3

7 3 Przemiany cywilizacji współczesnej - 20 20 20 3

8 2 Komunikacja międzykulturowa - 20 20 20 2

9 3 Polityka regionalna Unii Europejskiej - 20 20 20 3

10 3 Media europejskie - 20 20 20 3

11 3 Procesy globalizacyjne i ich konsekwencje - 20 20 20 3

specjalizacja międzynarodowe stosunki polityczne

1 3 Teoria stosunków międzynarodowych - 20 20 20 3

2 3 Konflikty polit.-militarne we współczesnym świecie - 20 20 20

3

3 3 Wybrane problemy współczesnej dyplomacji - 20 20 20 3

4 3 Afryka w stosunkach międzynarodowych - 20 20 20 3

5 3 Stosunki międzynarodowe w Azji Północno-

Wschodniej

- 20 20 20

3

6 3 Stosunki międzynarodowe na Bliskim Wschodzie - 20 20 20 3

7 3 Przemiany cywilizacji współczesnej - 20 20 20 3

8 2 Komunikacja międzykulturowa - 20 20 20 2

9 3 Mity, rytuały i symbole  w konfliktach XXI w. - 20 20 20 3

* * Wyboru specjalności dokonuje się w II semestrze studiów, liczba uruchamianych specjalności zależy od ilości studentów, przydział do specjalności odbywa się na podstawie zapisów, o przyjęciu na wybraną specjalność 

decyduje także średnia z wszystkich ocen uzyskanych w pierwszym semestrze studiów. ** W toku studiów studenci są zobowiązani do odbycia praktyki w wymiarze trzech tygodni, za którą otrzymują 4 pkt. ECTS. Rozliczenie 

praktyki następuje w 6 semestrze studiów. Studenci wybierają praktyki:1) z oferty Biura Karier UG w porozumieniu z opiekunem praktyk; 2) samodzielnie w porozumieniu z opiekunem praktyk.



10 3 Polityka zagraniczna Polski po 1945 r. - 20 20 20 3

11 3 Polityka USA wobec Europy Środ-Wsch. po 1945 r. - 20 20 20

3

specjalizacja komunikowanie polityczne i publiczne

1 3 Komunikacja interpersonalna 20 20 20 3

2 3 Systemy medialne 20 20 20 3

3 3 Autoprezentacja publiczna 20 20 20 3

4 3 Społeczeństwo postnowoczesne 20 20 20 3

5 3 Mity i stereotypy w polityce 20 20 20 3

6 3 Metody i techniki dyplomacji 20 20 20 3

7 Przemiany cywilizacji współczesnej - 20 20 20 3

8 2 Komunikacja międzykulturowa - 20 20 20 2

9 3 Warsztaty marketingu politycznego/ analiza działań 

podmiotów politycznych

20 20

20 3

10 3 Komunikowanie publiczne - PR i Media Relations 20 20 20 3

11 3 Lobbing w Unii Europejskiej 20 20 20 3

W – wykłady,   Ć – ćwiczenia,   K – konwersatoria,   S – seminaria   

  



Załącznik nr 3 B

W Ć/K ECTS W Ć/K ECTS W Ć/K ECTS W Ć/K ECTS

A Moduł podstawowy 150

1. 10 Teoria polityki 4 60 60 30 5 30 5

2. 5 Metodologia badań politologicznych 1 30 30 30 5

3. 5 Ruchy społeczne 2 30 30 30 5

4. 2 Język obcy 30 30 30 2

B Moduł kierunkowy 210

1. 4 Historia instytucji politycznych 1 15 15 15 4

2. 5 Filozofia i etyka polityki 30 30 30 5

3. 5 Socjologia polityki 30 30 30 5

4. 3 Psychologia polityki 15 15 15 3

5. 5 Komunikowanie polityczne 2 30 30 30 5

6. 5 Decydowanie polityczne 4 30 30 30 5

7. 5 Prawo europejskie 3 30 30 30 5

8. 4 Współczesna myśl polityczna 2 15 15 15 4

9. 2 Polska myśl polityczna 15 15 15 2

Moduły do wyboru:

C 26 Seminarium magisterskie 90 90 30 6 30 8 30 12

D 22 Moduły specjalizacyjne  ogółem 210 210 60 6 60 6 30 4 60 6

E 8 Przedmioty fakultatywne * 120 120 30 2 60 4 30 2

F 4 Wykłady monograficzne 60 60 30 2 30 2

840 390 30 330 90 120 90 30 105 120 30 105 120 30 60 120 30+2

 specjalizacja europeistyka i przemiany globalne

1. 3 Procesy integracji i dezintegracji we współczesnym świecie 30 30

30 3

2. 3 Stosunki wyznaniowe i etniczne 30 30 30 3

3. 3 Patologie cywilizacji współczesnej 30 30 30 3

4. 4 Polityka wschodnia UE 30 30 30 4

5. 3 Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 30 30 30 3

6. 3 Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 30 30 30 3

7. 3 Idea europejska na przestrzeni dziejów 30 30 30 3

* w tym wykład na innym kierunku studiów, wybierany w IV semestrze, 30h, 2 ECTS.                                                                                                                                                                                                                        

W toku studiów studenci są zobowiązani do odbycia praktyk w wymiarze 30 godzin, za które otrzymują 2 pkt. ECTS. Rozliczenie praktyki następuje w 4 semestrze studiów.  Studenci wybierają praktyki:1) z oferty Biura 

Karier UG w porozumieniu z opiekunem praktyk; 2) samodzielnie w porozumieniu z opiekunem praktyk.                          

II rok

Ć

ścieżki specjalizacyjne: europeistyka i przemiany globalne, ustrojowo-samorządowa,  międzynarodowe stosunki polityczne, strategia w polityce

1 sem.

godzin zajęć

Przyjęty uchwałą Rady Wydziału Nauk Społecznych z dn. 2015.05.07; zm. 2017.05.11

L.p.

Plan stacjonarnych studiów II stopnia , kierunek: Politologia 

razem
egz. po 

sem.
Nazwa przedmiotu

Punkty 

ECTS 3 sem.

w tym:

S

I rok

4 sem.2 sem.
W K



specjalizacja ustrojowo-samorządowa

1. 3 Systemy samorządowe w Europie 30 30 30 3

2. 3 Konstytucja w państwie współczesnym 30 30 30 3

3. 3 Wybrane problemy ustroju politycznego RP 30 30 30 3

4. 4 Współczesne problemy globalne 30 30 30 4

5. 3 Teoria i praktyka działań politycznych 30 30 30 3

6. 3 Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 30 30 30 3

7. 3 Polityka społeczna we współczesnym świecie 30 30 30 3

specjalizacja międzynarodowe stosunki polityczne

1. 3 Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 30 30 30 3

2. 3 Geopolityka 30 30 30 3

3. 4 Polityka radziecka wobec Europy Środkowo-Wschodniej 

1945-91

30 30 30 4

4. 3 Polityka rosyjska wobec Europy Środkowo-Wschodniej po 

1991

30 30

30 3

5. 3 Polityka bałtycka Polski 30 30 30 3

6. 3 Międzynarodowe systemy ochrony praw człowieka 30 30 30 3

7. 3 Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 30 30 30 3

specjalizacja strategia w polityce

1. 3 Strategie państwa na arenie międzynarodowej 30 30 30 3

2. 3 Prognozowanie i symulacje stosunków międzynarodowych 30 30 30

3

3. 3 Mocarstwa i kierunki współczesnych przemian 30 30 30 3

4. 3 Europa - strategia przemian cywilizacyjnych 30 30 30 3

5. 4 Rola służb specjalnych w strategii współczesnych państw 30 30 30 4

6. 3 Sąsiedzi Polski w strategii i taktyce politycznej 30 30 30 3

7. 3 Propaganda i jej rola w najnowszych dziejach Polski 30 30 30 3



Załącznik nr 3 D

W Ć/K ECTS W Ć/K ECTS W Ć/K ECTS W Ć/K ECTS

A Moduł podstawowy 100

1. 10 Teoria polityki 4 40 40 20 5 20 5

2. 5 Metodologia badań politologicznych 1 20 20 20 5

3. 5 Ruchy społeczne 2 20 20 20 5

4. 2 Język obcy 20 20 20 2

B Moduł kierunkowy 140

1. 4 Historia instytucji politycznych 1 10 10 10 4

2. 5 Filozofia i etyka polityki 20 20 20 5

3. 5 Socjologia polityki 20 20 20 5

4. 3 Psychologia polityki 10 10 10 3

5. 5 Komunikowanie polityczne 2 20 20 20 5

6. 5 Decydowanie polityczne 4 20 20 20 5

7. 5 Prawo europejskie 3 20 20 20 5

8. 4 Współczesna myśl polityczna 2 10 10 10 4

9. 2 Polska myśl polityczna 10 10 10 2

Moduły do wyboru:

C 26 Seminarium magisterskie 90 90 30 6 30 8 30 12

D 22 Moduły specjalizacyjne ogółem 140 140 40 6 40 6 20 4 40 6

E 8 Przedmioty fakultatywne* 80 80 20 2 40 4 20 2

F 4 Wykłady monograficzne 40 40 20 2 20 2

590 260 20 220 90 80 60 30 70 90 30 70 90 30 40 90 30+2

specjalizacja: europeistyka i przemiany globalne

1. 3 Procesy integracji i dezintegracji we współczesnym świecie 20 20

20 3

2. 3 Stosunki wyznaniowe i etniczne 20 20 20 3

3. 3 Patologie cywilizacji współczesnej 20 20 20 3

4. 4 Polityka wschodnia UE 20 20 20 4

5. 3 Zróżnicowanie cywilizacyjne współczesnego świata 20 20 20 3

6. 3 Konflikty międzynarodowe we współczesnym świecie 20 20 20 3

7. 3 Idea europejska na przestrzeni dziejów 20 20 20 3

specjalizacja: ustrojowo-samorządowa

1. 3 Systemy samorządowe w Europie 20 20 20 3

2. 3 Konstytucja w państwie współczesnym 20 20 20 3

3. 3 Wybrane problemy ustroju politycznego RP 20 20 20 3
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4. 4 Współczesne problemy globalne 20 20 20 4

5. 3 Teoria i praktyka działań politycznych 20 20 20 3

6. 3 Mechanizmy ustrojowe w państwach współczesnych 20 20 20 3

7. 3 Polityka społeczna we współczesnym świecie 20 20 20 3

specjalizacja: międzynarodowe stosunki polityczne

1. 3 Polska w strukturach bezpieczeństwa europ. 20 20 20 3

2. 3 Geopolityka 20 20 20 3

3. 4 Polityka radziecka wobec Europy Środkowo-Wschodniej 

1945-91

20 20 20 4

4. 3 Polityka rosyjska wobec Europy Środkowo-Wschodniej po 

1991

20 20

20 3

5. 3 Polityka bałtycka Polski 20 20 20 3

6. 3 Międzynarodowe systemy ochrony praw człowieka 20 20 20 3

7. 3 Polityka Wielkiej Brytanii po II wojnie światowej 20 20 20 3

specjalizacja strategia w polityce

1. 3 Strategie państwa na arenie międzynarodowej 20 20 20 3

2. 3 Prognozowanie i symulacje stosunków międzynarodowych 20 20 20

3

3. 3 Mocarstwa i kierunki współczesnych przemian 20 20 20 3

4. 3 Europa - strategia przemian cywilizacyjnych 20 20 20 3

5. 4 Rola służb specjalnych w strategii współczesnych państw 20 20 20 4

6. 3 Sąsiedzi Polski w strategii i taktyce politycznej 20 20 20 3

7. 3 Propaganda i jej rola w najnowszych dziejach Polski 20 20 20 3


